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В копальні Вайлдвуд, коло Ііитсбургу, поліція стріляла до 
страйкерів; один майнер убитий, 9 поранених.

Хочуть вирятувати німецький капіталізм від упадку й не допу- 
стнти до вибуху пролетарської революції. ВЛАДА ВИДАЛА НАКАЗ 

ДЕПОРТУВАТИ ДВОХ 
РОБІТНИКІВ

ПРОГОЛОШУЮЧИ ПРИСУДИ СУДДЯ ВИЛСОН ЗАЯВИВ, що 
“КОМУНІСТИЧНЕ ЛИХО МУСИТЬ БУТИ ЗНИЩЕНЕ". — 
ЗАСУДЖЕНІ ТОВАРИШІ РОВЗ, РИЧАРДС, КАШТАН, 
ЧАЛМЕРС І МИЛЕР БУЛИ АРЕШТОВАНІ В МОМТРЕАЛІ 
19 СІЧНЯ НА МІТІНГУ БЕЗРОБІТНИХ.

довгів і репарацій, шоб ряту
вати Німеччині від повного 
банкроцтва, але й державні 
банки Англії, Франції і Сполу
чених Держав, разом з банком 
для стягання репарацій і сила
чі ванни довив, t примушені 
дати Німеччині позичку в сумі 
100 мільйонів доларів, якщо'суджу вав Ф Ровза, Ф Ричард-

Від кількох тижнів у трох 
стейтах Сполучених Держав 
західній Ненсилвенїі, східнім 
Огайо й Вест Вірджінії 
бувається завзята боротьба 
страйкуючих майнерів з вла- 
.сннками копалень, які вжива
ють страшного терору проти 
робітників. Страйком керує 
Краева Майнерська Юній, ре
волюційна організація, що є 
під проводом комуністів. 
Страйк обіймає щораз більше 
число робітників і тепер страй
кує вже око.то 40,000 майнерів 
мяі кого вугілля.

Депеші- до капіталістичної 
преси повідомляють, що 22-го 
червня прийшло до кривавої 
сутички між майнерами її полі
цією в майні Вайлдвуд, коло 
Питсбургу, в Пенсилвенії. По
вітова й комгіанїйна поліція 
стріляла до робітників, наслід
ком чого один страйкер був 
убитий і девять поранених, 
II майнерів були арештовані.

До сутички прийшло з при
воду того, що суд заборонив 
пікетувати майну, але страйке- 
рі, ломимо цієї заборони, пі
шли на пікетові лінії. На чолі 
походу майнерів ішов тов. В. 
3. Фоетер, генеральний секре
тар Ліги Трейд-Юнійної Єдно
сті! (організація подібна до 
Воркерс Юниті Ліг в Канаді).

Дня 23 червня знову прий
шло до кривавої сутички між 
страйкуючими майнерами й по
ліцією н Арнолд Ситі, в стеілї 
І Іенсилненія Поліція вбила там 
одного чоловіка і. трох пора
нила. Депеші до капіталістич
ної преси кажуть, шо-убитий 
був не майнер, але сторник, 
який вибіг зі свого стору, коли 
почув стрілянину.

Сутички між поліцією й май- 
перами та арештування страй-

БЕРЛІН, 25.червня. (All.) 
Тут довіданос* сьогодні, шо 
між Банком Англії, Банком 
Франції, Федеральним Речер
воним Банком (Сполучених 
Держав) і Банком для Міжна
родні Залагоджень провадять
ся переговори в справі' позич
ки д,їн Німеччини в сумі 100 
мільйонів деларів на коротко 
терміновий кредит. І іозичку 
має дістати Райхсбанк (дер
жавний банк), щоб він міг до
тягнути до кінця місяця.

мерів мають місце кожного дня, 
але це перші випадки, що були 
вбиті підчас цієї класової вій
ни. В боротьбі проти майне
рів вугільні компанії, крім сво
єї власної поліції, мають до 
розпорндимости повітову та 
стейтову поліцію. Досі аре
штовано сотки робітників, між 
ними ІЗ юнійних організаторів

ІІомимо страшного терору 
вуглевих баронів і їхньої влади, 
майнері не усту пають, але про- 
довжають боротьбу ще з біль
шим завзяттям 3 кожним 
днем до страйку приєднуються 
нові копальні. В цій боротьбі 
страйкодомську ролю виконує 
Юмайтед Майн Воркерс оф 
Америка, але етрайкері всюди 
женуть від еебе, а навіть бють 
наїанячін цієї босівськоі юнії.

Головні домагання майнерів 
на "початку страйку були такі: 
8-годинний день праці, скасу
вання “пересічної системи" та 
принятти до праці майнерів, 
що були відправлені через 
свою приналежність ДО рево
люційної юнії.

Тепер, з продовженням і по
ширенням страйку, майнері до
магаються також: забрання зі 
страйкового терену всіх зброй
них сил (себто стейтової, пові
тової й компанійної поліції); 
негайного звільнення всіх май- 
нерів, арештованих у звязку зі 
страйком та демонстраціями 
безробітних; негайної допомо
ги для всіх страйкуючих і без
робітних майнерів та заведен
ня стейтового СОЦІАЛЬНОЮ за- 
безііеченіїн; скасування ін- 
джонкшенів (судових заборон) 
проти страйкерів; повної сво
боди слова, зібрань, пікету
вання й демонстрацій; скасу
вання терору проти чужинець
ких робітників і Т. II.

(Спєціяльна телеграма до "У.Р.Н * І 
ФОРТ НИТЯМ. Онт, 24-го 

Іміграцїйна влада

від-

МОНТРЕДЛ 
не лихо мусить бути знишене", 
сказав суддя Нилсон, коли за-

' Комуністич- з таких фрейм-аиїв не стримає 
безробітних Від організації. 
Коли суддя Нилсон спинив 
Ровза тінлай риз, він остеріг 
Його, що він “зневажає суд" і 
що це є ЗЛОЧИНОМ

Пять засуджених товаришів 
були арешті
безробітних 19 січня, коли по
ліція зробила рейд на мітінг і 
розбила його. Проти присудів 
зголошено апель.

Цього тяжкого присуду мо
жна було сподіватися. Нін бу в 
виданий по лінії шаленої кам
панії, яку провадять квебек- 
ська влада й церква проти ко
муністичного руху; він є по лі
нії атаку на комуністів, що 
провадиться в цілій -країні. 
Канадська пануюча кляса хоче 
знищити комуністичний рух, 
щоб мати вільну руку в атаку» 
на робітничу класу. .

червня
видала сьогодні розпорядок 
депортувати фінляндських ро
бітників Р. Ляше й М. Гаута-
макі. Проти розпорядку нне- 

Дж Б
не хочуть допустити до того, са, Д. Каштана, Д. Чалмерса й 
Щоб у Німеччині внбухла рево- Хома Милера на один пік тиж- 
.ініція й запанувала влада ро
бітників.

сено апелі

кої праці. Суддя говорив ока
ло Десять мінут і в своїй про
мові пятцував комунізм та до
магався, щоб усі комуністичні 
мітінги й демонстрації були 

“Присуд, який я 
повинен

іват на мітінгу

АРЕШТ 7 БЕЗРОБІТНИХ 
У ВЕННУВЕРІ

Переможці і великої НІІІНИ, 
І Іімеччнни 

шоб стягнути з
ІВИСМОКТУ ючи

останні соки.
З повитої депеші стає ясно, | неї воєнні репарації, довели іі 

шо не лише Гувер був приму- до такого безвихідного стану.
Депеша до капіталістичної 

преси з ВенкувЬру від 24 чер
вня повідомляє, що тамошня 
поліція знову розбила демон
страцію безробітних, як вони 
пробували влаштувати похід 
вулицею Гейстінґс. Підчас су
тички і поліцією арештовано 
сімох робітників

припинені
маю тепер видати, 

запропонувати ціддо- • що тепер самі примушені ряту- б осторшчж) Х1И 
рік сплати воєнних1 вати и в своїм власнім інтересі

шеиий
жеиня на сказав він перед проголошен

ням присуду.
І Іеред виданням присуду 

промовляв Фред Ровз І викрив 
фрейм un. на підставі якого їх 
визнано винними. Помимо то-

В ЛОНДОНІ КАЖУТЬ, ІДО ГУВЕР ВІДВЕРНУВ 
ПОВАЛЕННЯ НІМЕЦЬКОГО УРЯДУ

"Кажуть, що такий упадок го факту, що суддя три рази 
не бу в би викликав здивування спинював Ровза в його промо- 
в Лондоні, ані Велика Британія В1* всти сказати, що ніякий 
не була б здивована, якщо но- 
валений було б осягнене силою.

“В неофіційних кругах ходи
ли навіть недавно поголоски, 
що антиурядовий луч (у Ні
меччині) дійсно був нлинова- 
ний.

Що великі капіталістичні 
держави були свідомі того, шо 
тяжке економічне становите 
Німеччини може привести до 
вибуху революції в тій країні, 
і щоб не допустити до цього, 
Гувер запропонував нідложити 
на рік сплату воєнних довгів і 
репарацій, про" це свідчить яо- 
нижча депеша Асосіейтед Прес 
з Лондону, датована 2 ) червня :

“У високих днпльоматйчних 
кругах н Лондоні кажуть, шо 
інтервенцій пре шлептл • І у пера 
н німецьку фінансову кризу 
відвернула сильну правдопо
дібність повалення теперішньо
го режіму й заступлення Його 
урядом, зложеним І комуні
стів або інших крайних еле
мент ін.

нотні» знищив порт
У Ст. Д/ГуАН, II. Б.

СТ. ДЖАІІ, Пні Бронзвик, 22 
Сьогодні по полудніІВАНОВА ВИСЛАНО ДО МОНТРЕАЛУ ДЛЯ 

ДЕПОРТАЦІЇ ДО БОЛГАРІЇ
червня
в місцевім Порті вибух вогонь, 
ЯКИЙ ЗІІИШИВ II ДОКІВ ЗІ всіми 
будинками, що стояли на них. 
Шкоду обчисляють на 10 міль
йонів доларів. Підчас пожару 
втратив життя один чоловік. 
Вогонь знищив порт на про
сторі 500 метрів.

нова до Радянського Союзу, 
де ВІН був би вільним і йому 
не загрожувала би смерть, як 
це станеться з ним, коли він 
буде депортований до Болга
рії, але уряд не хотів брати 
цього під увагу.

Судьба Іванова може по
стигнути содборських фінлянд
ських товаришів та інших ро
бітників по цілій країні, яких 
затримано для депортації.

В торонтонськім “Воркері" 
від 20 червня читаємо таке по
відомлення крил 

ТОРОНТО, 
ципки міністра іміграції, даної 
делегації від Канадської Робіт-'

"1У г висловлюють увірсння. 
то якби Німеччина була впа
ла фінансово і в ній прнйш 
до влади екстремістичний урн... 
то це було б потягнуло за со
бою цілу центральну Європу.

"У іннзку з цим вказують на 
факт, що лише минулого тижня 
Австрія леднн втік.іа від еконо
мічного хаосу через інтервен
цію Лондону з позичкою".

Я ІІОМІІМО обі-

СНОВДЕН КАЖЕ, ЩО НЕ ЧАС 
НА КОНФЕРЕНЦІЮ.

ЛОНДОН. 24. червня. (A.II.)
Міністер фінансів Снивден 

заявив сьогодні в парляменті, 
що м'тЩр дуже-невідповідний 
час н;г те, ‘щоб Велика Брита
нія брала ініціативу в склику
ванні міжнародньої конферен
ції для.обговорення цілого пи
тання воєнних довгів.

“Перше всього ми мусимо 
полагодити справу пропозиції 
президента 1 у верш',, сказав він. 
"Якщо інші справи розвинуть
ся евентуально так. що зро
блять міжнародню конферен
цію побажаною, то без сумніву 
це буде зроблене".

нпчої Оборонної Ліги на_ чолі 
з її секретарем А. Е. Смитом, 
шо департамент іміграції далі 
розгляне справу й не буде під- 
принято ніякої акцїі щонай
менше через один тиждень, 
Дона Іванова вивезено з вязни- 
ці і його тримають у Монтре- 
алі для депортації 20 червня. 

Канадська Робітнича Обо- 
МОс КВА, 24 червня. Ва-1 говір приязни й невтральности. роНча дію запропонувала за-

ІІротокол підписали Микола платити всі кошти виїзду Іва-

Коди перебираємо цю но
винку і “Воркера", невідомо 
нам, чи т. Іванова депортова
но до Болгарії Однак більше 
як певно, що він у же депорто
ваний.

НІМЕЧЧИНА Й СРСР ВІДНОВИЛИ ДОГОВІР

СЕЛЯНИ ФІНЛЯНДІЇ СТАВЛЯТЬ ОПІР ЛІЦИТАЦІЇ 
ГОСПОДАРСТВ ЗА ДОВГИ

жний крок у дальшім зміцнен- 
„і'бліньких стосунків Між Pa-1Крестінський, заступник народ-

нього комісари закордонних 
справ, і Др. Гербт фон Дірскен, 

ною зроблено сьогодні з під- німецький амбасадор до Ра- 
писаііням протоколу, що від- дянського Союзу. Старий до- 
новлює на неозначений нротяі говір виходить 28 червня о лів- 
часу німецько - радянський до-'ночі.

дянським Союзом І Німеччи 18 УБИТИХ ПІДЧАС ЕНСПЛЬОЗІЇ В АНГЛІЇ
ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 

16 червня 
клямацію до, поліційних уста
нов, в якій наказує їм уживати 
всіх сил проти тих громадян,

чали вивлашуватн селян.
Минулого тижня селяни в 

одній місцевости не допустили 
до ліцитаціі й це іаставило 
уряд видати згадану проклама
цію.
домагаються заборонити при
мусову продаж їхніх госпо
дарств іа довги.

Буржуазія є занепокоєна цим 
селянським рухом і буржуазна 
преса остерігає перед "хаосом 
та анархією", а в дійсности пе
ред революційним зривом се
лянських і робітничих мас.

Уряд видав про-ВЕИРГЕМ, Дорсетшайр, Ан- 
У фабриці

й таким чином число убитих 
дійде до 18. Около"20 осіб бу-гліи, 23 червня 

кордіту воєнної фльоти в І ол- 
tqh ІІетс наступила сьогодні

ло поранених.
а-ікспльозія імела з лиця зе-

РОБІТНМКИ ЕСІІАНІЇ ГОТУ
ЮТЬСЯ ДО СТРАЙКІВ.

Селяни організуються йщо “ставлять перешкоди ле
гальним функціям".

Цими

млі кілька будинків фабрики 
Всі вбиті й поранені це робіт
ники фабрики, яка належала 
до воєнної фльоти.

(Кордіт

ФРАНЦІЯ ВИГОТОВЛЯЄ КОНТР ПРОПОЗИЦІЮ експльозія, підчас якої заги
нуло 10 осіб, а вісім інших є 
загублені. Уважають за певне, 
іцо ці загублені були рознесені 
на кусники підчас екслльозіі,

легальними функці
ями" є тепер у Фінляндії го-

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанін, 21 
Червня. Транспортові робіт- 

рід вибу хової мц-пінки в‘ Барцельоні готу ються 
терії, подібної до динаміте.) до страйку. Дооколйчні зе

мельні робітники заявилщ.Шо 
пршіинять постачання харчо
вих продуктів до'міста, якщо

Інфор-J Рівночасно
міністер фінансів Ме.іон. який 
є тепер в Лондоні, дістав ін
струкції імд свого уряду не
гайно виїхати до Парижа й на- 
клинити французький уряд до 
прнннття пропозиції Гувера 
без ніяких застережень. При
їзду Мелона сподіються кожної 
хвилі.

ПАРИЖ, 23 червня 
мації • дипльоматичшіх кругів 
вказують на те. що Франція 
працює тепер над дефінітив
ною контр-пропозицією на Гу-

американський
ловно ліцитаиіь селянських ro

il наелі-снодарств за довги 
док економічної кризи багато 
селянських господарств є без- 
надійно задовжені у банках та 
в лихварів, які "легально" по-З, КАСОВОЇ БОРОТЬБИ В ПОЛЬЩІперову пропозицію про відле

жений сплати воєнних довгів. 
і вона буде продложена завтра 
кабінетові.

підприємці не приймуть дома
гань транспортових робітників | 

У Більбао загрожують гене
ральним страйком робітники 
водного • транспорту, домага- 
ючисн підвишки платні.

БІЙКА БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ., ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЗРАДНИКІВ
Завдяки зраді соціял-фашистів, 

польських вуглекопів зали
шався Лише комуністи дальше бо-

НАСЕЛЕННЯ НІМЕЧЧИНИ МАСОВО НЕДОЇДАЄВ Тшемешні біля-Ґиезна безробітний 
Лкікштедт, викинений з помешкання, j страйк 
розтабори^я під магістратом Цьому 
хотіла перешкодити поліція, але без-

КЕЛЬН, Німеччина, 20 чер- лення від хронічного недоїдай
АМЕРИКА ПЕРЕВОДИТЬ ІНСПЕКЦІЮ ПОЛЬЩІ ряться і не думають піддатися арбі 

тражови В різних околицях Соснов
На річній конвенції ні- «я й різних недуг, щолювета- 

ють на ґрунті матеріальної 
скрути.

вняробітний і його син кинулися на поді-
шянгів і одною ранили. Поліція поча- ця відбулися ком\ністичні демонсгра 

Тут І економічного огляду, але, II Я sa стрілені so безробітних, шо sôksw- ші. Несено червоні прапори іа транс
ся під магістрат і ранила 7 осіб, > тім пареній з протидержавними напнеа 
2 тяжко. ми Поліція розганяли.

МІТІНГ УКРАЇНСЬКОЇ 0 ЧЛЕН- і «еиького медичного товари

СТВА К.П.К. У ВІННІПЕГУ
ПАРИЖ. 20 червня

ства ухвЗлено резолюцію, в 
якій сказано, шо економічне 
становище Німеччини тепер та-

оповішено, що Волтер Е. Іїдж, ! юиськового
Амбасадор Іїдж, як кажуть.американський амбасадор до БЕЗРОБІТ

БРИТА
У ВЕЛИКІЙ 

ЗРОСТАЄ
АРЕШТИ КОМУНІСТІВ У КРАКОВЕ БУРХЛИВА РЕЄСТРАЦІЯ В неділю, 28 червня, в го

дині 10-ій рано відбудеться 
мітінг усіх українських чле
нів компартії й комсомолу. 
Мітінг відбудеться в Укра
їнськім Робітничім Домі.

має виготовити звіт про поло
ження в Польщі для американ- 

до Варшави, де зу. ; рі ського державного секретаря 
неться з Джином II. Видком. Стимсона,

Франції, виїде в перших днях В Кранові no.iiui« перевела серед 
і комуністів численні ревізії й арешти. 
Між іншими арештовані*^ відставле
но під мкндом державної лрад* до 
суд>: Баиаха, .Гсльбарда. Гориювсько- 
ог та Шафранка
АРЕШТИ У ВУГІЛЬНОМУ БАСЕЙНІ

В змзку зі страйком у падьсккому 
вхгітьному басейні поліпів внарешті- 
вата багато членів страйкових комі- 

!м закндаюік приналежність

В часі реєстрації рільннх робітни
ків у Велетні дійшли до бурхливих 

Не зареєстровані вибили

ке критичне, ШО німецьке на
селення масово недоїдає. Це ! ЛОНДОН, 24 червня. Ар- 
загрожуе німецькому народові мія безробітних у Великій Бри- 
фізичним винародовленням, як- танії далі зростає. В тижні, 
що не поліпшиться економічне що скінчився 20 червня, було

2,620,930 безробітних. Є це на 
18,032 більше, як було попе-

ЛНІНІЯ
вмету ПІК

втни в реєстраційному бюрі. ‘рзннли 
кероьника бюри та двох поліціямііи 
Завізванс поготівля розігнало незаре- 
Астрованих газивимй бомбами і а аре
штувало 7 осіб На 3,500 зібраних 
піл бюром зареєстровано лише 150.

який у поливи НІ ли- 
американським амбасадором пня прибуде до Парижа 
до Польщі. Обидва лмбаса (3 того виходить, що амерн- 
дори вніду гь тоді з Варшави камський імперіяіізм хоче ма- 
й відвідають усі більші міста ти докладні інформації про 
в Польщі. Ця поїздка чи рад- Польщу, як про воєнну базу в 
ше інспекція буде мати велике інтервенції проти Радянського 
значіння не лише з політично Союзу.)

Всі партійні та комсо
молці, члени уЇі|(ІГ"масових 
організацій, повинні обовяз- і уманности полекшити тяжкий 
ково прийти на цей мітінг. | економічний стан Німеччини,

щоб звільнити німецьке насе-

положення.
Резолюція закликає в імя

реднього тижня, й на 734,629 
більше, як було того самого 1зетів.

до ьомумкіичмої партії. Партфракційне Бюро.ms *Уьр. Роб. Шстм’І тижня минулого року.
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UKRAINIAN LABOR NEWS цілий кашта-Як виглядає сплата воєнних відшкодувань 
Німеччиною побідним державам

рації; по трете 
етичний світ.

Це. після Внлсона. новий 
і“спаситсль". Та шкода захо
дів. Економічна крила чимраз

.V шп mi W< Fi
Авсосіаііо* Ьмяв. ж 
Мшічі. ля гте і Awm am Mc G.

$4.00Subscript km per year цупкіше охоплює своїми кігтя
ми цілу капіталістичну систе
му, а в таких державах, як Мі- 
мечина. Польща. Еспаніи і ін. 
вона вже перероджу є тин в 
кризу революційну. 1 “високо- 
демократичний" жест "спаси- 
теля” Гувера про віддоження 
сплати довпв і репарацій на 
один рік в ніякому [Чілі не спи- 
НИТІ, розвитку ПОДІЙ, ЩО В 1ВН- 
IKV з економічною кризою, 
розвиваються не тільки в Ні
меччині, але й по цілому світі 

fin.тт ць.
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Редакції за оголошениа не відповідає. НА ЦЕМУ ОБРАЗКУ ПОКАЗАНО, ЯК ВОЄННІ ДОВГІЇ ПЛИВУТЬ З НІМЕЧЧИНИ ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. '
Всі цифри подано в мільйонах доларів — пересічної щорічної виплати на період від 1929 до 1965 року після лляну йонга, 
тобто щорічна виплата не є рівна, але коли загальну суму, що Німеччина має платити аліянтським країнам, а ці країни — 

Злученим Державам, розділити по рівній части на кожний рік, то вийде так, як показано на пему образну.

ГУВЕР ПРОГОЛОСИВ ВІДЛОЖЕННЯ СПЛАТИ ДОВГІВ НІ-*—--------------------------------
МЕЧЧИНОЮ НА ОДИН РІК, ЩО Б НЕ ДОПУСТИТИ 

В НІМЕЧЧИНІ ДО СОЦІАЛЬНОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

НЕДОЦІННА ДОСИТЬ 
ВАЖЛИВОЇ СПРАВИ

НОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ,
іУже з пару тижнів тому на

зад- стала відома в ЦВК ТУРФ- 
Дім чутка, що кількох моло
дих едмонтонських хлцпців, 
членів Секції Молоді ТУРФ-

спромозі сплачувати й проиеи*
ти; трете — деякі країни, икліа- 
приклад СРСР. зовсім не пла
тять її і довив, йі проценту, бо 
вони грошей не позичали.

Злучені Держави взагалі не 
позичали царській Росії гро
шей директив. За Росію лава - 
іа запоруку Велика Британія, 
а тепер вона й сплачує 
Злучені Держави визнали уряд 
Керенського, то йому вони да
ли позичку амуніцією. Отже, 
коли оригінальна позичка Злу
чених Держав Росії була $192 
>00,000. то тому, що ніхто її не

ром", винна Великій Британії 
$3,308,000,000, а Франції 
$1,257,000,000 воєнного довгу, 
по якому бритійські та фран- 
цх-зькі капіталісти можуть за Дім. приготовляються байсик- 
-півати “вічную память”. ‘«ми приїхати з Едмонтоні до

Щоб далі над цим не розво Вінніпегу на конференції,. Сек- 
дитися, ми вкажемо на таке ції Молоді А на з’їзд ТУРФДім 
всі аліянтські держави, або ті

РЕВОЛЮЦІЙНІ БОЇ В НІМЕЧЧИНІ.

В першому й другому тижнях червня по Цілій Німеччині капіталістичні уряди.різних заінтересованих країн погодилися 
відбувалися революційні бої проти нового надзвичайного дек 
рету про нові податки, зменшення допомоги безробітним і т. Ги.

В Гамбургу й Альтоні, коло Гамбургу, робітники влашту 
барикади Поліція стріляла в демонстрантів, багатьох по 

Демонстрації відбуватися цілий день і в пізну ніч.
МІСЬКО!"

Всюди лунали ви

з пропозицією Гувера. Одинока Франція не погоджується 
й для натиску на неї до Парижу виїхав міністер фінансів 

Злучених Держав, сам мультіиільйонер — Мелон.
вали

З Едмонтону до Вінніпегуранивши
В цій статті ми в першу чер всіх отих мільярдів, які вони 

гу беремося показати нашим здирають з трудового німець- 
читачам, що то таке “воєнні* кого населення, 
репарації", що їх Німеччина Тому, коли ми кажемо, що 
після пляму йонга сплачує Гувер рятує Німеччину перед 
державам переможцям, як во- революцією, то до цего треба 

В Есені також відбулися величезні демонстрації. Иолщпі їх спла.пе, 4vpc3 кого і в додати _ Гувер рятує план 
нападала на робітничі приміщення, перевела масові труси, аре ЧИК| kacy всі ті гроші :ісиІІа. йонга. рятує дальшу спромогу 
штуючи багато робітників. ються. кисмоьлуваги з Німеччини

Вистарчить грамотному ро мільярди доларів, сподіючись, 
линок благодійного закладу, мали великі сутички з поліцією бітникові глянути на повитий що за рік справи покращають 
Прорвавши поліційний кордон, демонстранти рушили до Ko малюнок, щоб побачити, як і Понгів вітрик далі молотиме 
родівської алеї", аристократичної частини міста, порозбивали бувші аліянтські держави ссуть для 
багацькі ресторани й побили гуляючих там буржуїв. Поліція Німеччину

800 мильІ .
цс по залізниці, аВ Вухом і, Рур, тисячі робітників зібралися перед 

радою, влаштовуючи протсстаиійні мітінги
“геть уряд Ьрюнінґа'” Проти демонстрантів вислано

держави, що їх аліянти створи-Коли
Німеччини рс- звичайною дорогою буде д:іл .- 

Ті молоді хлопці, що ви
ти-. .помпують з
ііараніі в сумі $473.700,000 річ- ше.

З тих грошей вони більшу явили бажання проїхати цю до
половшії виплачують Злуче- рогу на байсиклях

Державам. Значить 8 дер- вже одним бажанням і постано- 
ссуть одну державу (Ні- вою досить відваги й сміливи- 

меччину), а потім одна держа- стн. , Друге, коли ми творимо fc 
ва (Злуч. Держави) ссе всіх про спорт серед молоді, то не

є один з добрих проявів спор-

гуки
бхло пятц тягарових автомобілів з поліцаями, озброєними в ка 
рабіни.

но.
виказали

ним
жавІ сплачує і не платить за неї про

центів. тепер в рахунках амери
канської скарбниці вона вино
сить $308,600.000.

Але цей довг взагалі є не 
кольосаль-

В Дюсе.твдорфі над Рейном демонстранти штурмували бу
їх загалом 

Не дивлячись на те.-шо вони ту
розрахонува.іи отак ссати Ні
меччину 58 літ, зараз же на по- і якоїсь буржуа тої організації, 
читку другого року ця держи-1 то вона б їх заохотила, дата б 
на. і пятьмільйонйм безробіт- їм не тільки вказівки, але й іа- 
ним населенням, з цілою трути-! ерби, про це широко розписл-

Коли б це робили хлопці -І
аліянтських капіталістів значним і він в тих 

них сумах, що їх винні інші 
країни, головно Велика Брита
нія, Франція, Італія, Бельгія 
Злученим Державам, великої 
ролі не грає.

Ми вертаємо до самих репа
рацій ц подивимося, як їх Ні
меччина сплачує цим чотиром 
державам, а як ці держави 
сплачують ними свої довгії 
Злученим Державам

Ми вже бачили, що Німеччи
на, загально взявши, мас про
тягом перших 37 років сплачу
вати до Міжнаролнього Байку 
по $473,700,000 річно. Після 
угоди між Злученими Держава
ми а цими чотирома найбіль
шими довжниками. з тих гро
шей Міжнародній Банк має в 
перших десяти роках виплачу
вати Злученим Державам за
гально по $222,000,000 річно, 
тобто майже половину репара
цій, але з таким розрахунком, 
що ця виплата в другому деся
тиріччю зростає до $329,000,- 
000 річно.

За перших три роки н першій 
декаді ці виплати виглядати
муть, наприклад, так:

Поверх два міль- муку і кісток німецьких робіт
ярди марок, або близько 480 ник і в.стріляла на демонстрантів.

Такі вістки є з багатьох інших міст Німеччини Було ба мільйонів доларів платить ІІІ- Булока воєнних довгів. Іі ато випадків, де поліція відмовилася виконувати накази свої меччина щороку після плину
< фіцерів

пою голодуючого населення, лася б її преса, з сама організа- 
нсмае чим платити. Вона' ви- ція зробила б і цего рекламу 
ссала з робітників і . селян для себе. Тимчасом у нас цю 
останні соки, віддала їх аліян- справу цілком занедбано. Ед- 
там. значну частину власним меятоневкі товариші, не доці- 
капіталістам, а сама опинилася нюючи цего, не повідомили 
перед цілковитим банкроц- ЦВК, ані ЦК CM. ЦВК довідав- 
твом.

стріляти в робітників І Іонні тим державам, з якими Цікаве пояснення будови цих 
вона воювала й які н побілили, воєнних довгів находимо у Be
lle платить вона тільки Радям- іикій капіталістичнім газеті 

бо Радян- The New York Times” з 15 лKill першому тижні червня відбувся в Ляйпціґу іТзд німець ському Союзові 
кої соціял-демократичної партії. Лідери соціяд-де мократіі по ський Союз з нею не воював, того 1931 року, в статті й ста- 
казали на німу своє справжнє обличчя, заявивши, що наука Величезна частина тих гро тистиці С. І Галмсра Бармена. 
Карла Маркса застаріла на 60 літ і тепер не можна казати, щ > шей, що їх Німеччина платить Різні держави, що воювали з 
‘робітники не мають нічого до страти, крім кайдан". бо, як сю: країнам-переможцям, пливе до ; Німеччиною, винні Злученим 

зав один з лідерів-доповідачів, тепер робітники “можуть втри Злучених Держав, бо всі ці Державам $11,672,100,000 (по
тяти соціальне забезпечення від безробіття".

,, шись про це якоу, припадково, 
Гінденбург і уряд Брюнінга сказав секретареві написати 

наклав нові податки на трудуі- про цс до Едмонтону й запи- 
щих, зменшив допомогу без тати, але відповіли нема. Тим- 
робітпим, але це привело до го часом з приватного листа доні- 
стріших класових боів. І от од- ДУЄМОСЯ, що трох молодих то- 
ного гарного дня сам Брюнінг. вариш і в таки збираються їхати 
і міністром фінансів, ідуть cm- ,Іа байсиклях з Едмонтону на 
МІНО до “робітничого” уряду з’їзд ТУРФДІМ до Вінніпегу. 
Великої Британії її кажуть “ря
туй", бо пропадемо ми, а'з на-, 
ми й ваші репарації.

Ту саму алярмуючу вістку 
посилають німецькі капіталі-

країни запозичалися в часі вій- верх одинацять. і пін мільярда
доларів). Це є довг ориГіналь-Робітиики соціял-демократи, щоб були на з’їзді, влашту ни в Злічених" Державах 

вали промовцям несподіванку, перебиваючи та висвистуючи Бувші аліянтські країни вста- ний, тобто такий, як його по-
4 повили в Женеві, в Ііівайцаріі, зичено.Ґ.їхні ІфоМОВН.

Німецька біржа н капіталістична- преса хвалять соціял-де гак званий Міжнародній Банк Ось вам одна табличка, яка 
мократіа, а робітники, головно молодь масово покидають соц Німеччина платить усі "реиара- йоказує, скільки винні Злуче-

ційні" гроші тому , банкові, ним Державам більші адіннт- 
Остаинімн часами перейшли до компартії кількох видатних банк ділить ці виплати та ви-1ські і ін. країни: 

ііацюнал-соціялістів (фашистів) та провідник селянської пар планує різним країнам, а 
тії Соломин. Ці передовики виступають на публичних мігіп країни платять Злученим Дер

жавам. Достотно так, як no
il червня відбулася величезна демонстрація берлінського казано на повитому малюнку, 

пролетаріату в Спортпалас, де з промовою виступив провідник Хочете знати, що таке плян 
компартії т. Тельман проти нового лротиробітничого закону. Поні а, який довів Німеччину 

Всенімсцький комітет революційної трейд-юнійної нроф до банкроцтва

.лем. партію та стають в ряди комуністичної парти Клопіт лише той, що вони 
мають закороткий"’ЇЇГГ Для сво
єї розиорядимости, бо двох з 
них здають ще шкільні екзаме-

11 Велика Британія $4,600.ІКК),000
Франція .......... 4,025,000,000
Італія..................’ 2,042,000,000
Бельгія..............
Росія (царська) 
Чехословаччина
Польща ___...
Румунія ............

\ гах і заявляють ліро свій перехід до компартії ни 30 червня, отже скорше не 
можуть виїхати, як 1 липня. 

Американські й аліянтські ка- Проїхати 800 миль байсиклями 
ніталісти затривожилися. Як- іа
що прийде в Німеччині до ре-

й до президента Гуверасти417,700,0(8) 
192,600,000 
185,900.000 
178,700,000 
66,500.000

можливо навіть при - иаиспри-
волюції — пропадуїь всі репа- дтдивішій погоді, 
рації. Крім того, Німеччина, як

І 12 днів це навряд чи
простудіюй-

опозиції видав до трудящих Німеччини відозву проти надзви те добре повнішій малюнок а 
чайного закону уряду, яка закінчується словами: “Геть політи ми тимчасом поговоримо про 
ку гнету, голоду, яку провадить уряд Брюнінга й Зеверінга! ці цифри.
Геть збанкротовану капіталістичну-еиетємуі. Хай живе вільні 
соціалістична Німеччина!"

Та вже коли б товпришам 
[соціялістична сила поруч з Ра вдалося ,робити байсиклями

, * .7 Z 500 миль, то й толі можна це
1 Отримують від Платять Злуче-

Німеччййи ним Державам
$ 86,200,(КНІ .... $160.000.000

86.8ГХ>,<ХХ) .... 161,100,000
108,300,(ХК)

Далі йдуть інші дрібніші кра- 
Югославія, Греція, Ав

стрія, Армеиія (позичила за 
І І.іян Йонга почали перово- часів кЛроткоТревалого уря

дити в життя в літі 1930 року, дування соціял - демократів), 
$473,700,000 Естонія, Фінляндія, Угорщина,

ти
Як виглядає плян Ноша

взяти за рекорд і організація 
повинна решту дороги допла
тити їм, щоб доїхали потягом. 
Тільки треба було цю справу 
взяти вчасно, написати про неї, 
а ми певні, що едментонські 
товариші найшли б були- навіть 
суперників з інших міст. Мож- . 
на було зробити це, як імагаїї- 
ни з певними винагородами, 
зробити і цего рекламу для 
розвивання спорту між моло-

Ось чому то Гувер взявся “спасати" Німеччину. ВЕЛИКА БРИТАНІЯ.
1931 32 р............
1932 33 р. -------
1933 34 р. ......

ФРАНЦІЯ.
1931 32 р............
1932 33 р............
1933 34 р............

ІТАЛІЯ.
■ 1931 32 р ........
1832 33 р.............
1933 34 р..........

'БЕЛЬГІЯ.
1931 32 р...........
1932 33 р..........
1933'= 34 р..........

КОМУНІСТИ В ЕСПАНІЇ РОБЛЯТЬ ВЕЛИКІ УСПІХИ.
Виплачуючи по

До цего часу дуже мало було чути про комуністичний' ру > | річно в протягу 37 літ, Німеч- Латвія, Литва, 
в Еспанії. Компартія в Еспанії дуже молода, саме тепер, після;чина мала за ті роки виплатити Від часу позички до 1 січня 
повалення монархії, вона починає швидким темпом розвив:-.-ідержавам переможцям поверх 1931 року всі ці держави за
тис*. не дивлячись на гострі переслідування, арештування. і 17 і пів мільярдів доларів. На платили Злученим Державам 

„навіть розстріли, що Їх застосовує респу бліканський уряд при- дальші роки рати цеї виплати довгу її проценту.$2,515,300.300.

18І.000.ГКХ)

40Д00.000199^00,000 
209,500,000 50.000,000
209,400,000 .... 60,000,000

■ мають бути зменшеніти комуністів. Значить:але
Комуністична партія горячково готується до виборів д ■ загалом Німеччина має платити 

установчих зборів, що відбудуться 28 червня Коли на по 58 літ і за цей час сплатити 
чатку червня в деяких містах Еспанії відбулися додаткові му щось поверх 29 мільярдів до- 
иіцнпальні вибори, кому ністи усюди взяли активну участь, про .дарів, 
вели своїх кандидатів, а в місті Доньє Менсія здобули абсолют
ну більшість, вибравши 7 своїх кандидатів, коли всі інші пар їй, над яким сварилися в Нари
тії дістали тільки 6.

Були винні $11,672,100.000 
Заплатили 2,515,300,300

14:600,000 
14,700,000 
14,800,(XX)

45,500,000 
46,800,000 
45,800,000 . .. . дкі

Зараз справа занедбана, але 
На мою думку

Ще винні $ 9,156,799,700
Коли цей Плян Понга вложи- ще не зовсім 

ЦВК ТУРФДім і едмонтонські
6,300,000
Х.ЇХХІ.ООО
8.5(К),0(ХІ

24,4(Х),(ХХІ 
25,200,*000 . 
23,900,000

Якраз так воно не є Бо не
жі аліянтські та німецькі екс- дивлячись на те. що аліянтські 
/іерти кілька місяців, то наре- держави заплатили .Злученим 
шті прийшли до висновку, що Державам поверх 2 і пів міль- 

Дьвівське “Діло" з 12 червня доносить, що “українська, як з політичного боку, так і з ярда довіу и проценту, то npd- 
нацюна.іьна партія" на Буковині, яка продалася фашистсько- торговельного, Німеччина змо- те ше вони винні їм $11,608,- 
му урядові Порги за три мандати на державну .тісту, дістала же виконувати ці виплати без 700,000. Тобто від часу війни 
тільки два мандати: одного до парламенту, а другого до сена ніяких труднощів.
ту. Отже втратила навіть те, що мала, бо в попередньому пар Та вже бачимо, що до року довг європейських аліянтських

ці сподівання пішли в дубішу країн Злученим Державам 
пропастю зменшився тільки на $63,400,-

товариші наших організацій 
повинні підтримати цей почин 

це стра- едмонтонських молодих това-
УКРАЖСЬКА ХРУНІЯДА НА БУКОВИНІ ПОГРОМЛЕНА. »

Цікаве в ній таблиці, що Be- дянськнм- Союзом
лика Британія майже удвоє шно згадати! Коли іираз в ка- ришІВ дати добрі поради й за- 
більше виплачує Злуч. Держа- піталістичннх країнах індустрі- бсзііечення та спромогу нрп- 
вам, як дістає від Німеччини яльиа її агрікульту рна криза їхати на з’їзд ТУРФДім на двох

іагострюкггь,до 1 січня 1931 року воєнний КІХ) мильрепарацій, тоді як Франція пла- одна друїу 
тить Злученим Державам лише Радянська Німеччина, увійшов 
четверту частину того, шо ді- ши в Радянський Союз, ство у 
стає з Німеччини, а Італія и рять такі у мовини, де німецька 
Бельгія платять тільки третину індустрія й радянська агрікуль- 
Злучеиим Державам

то колесах
М. IJlamyA*ckKMU.

ляменті мала три мандати.
Так трудящі Буковини відплатилися хруніяді. Та на тому Німеччина 

ще не кінець, бм навіть в самій тій партії почався вже розкол банкроцтва, за яким йде... со-|000. Просто на смішно малу
Частина з тих "Іаціоналістів" почали вже творити нову “нащо ціяльна революція.
пальну” партію, яка має стояти в опозиції до уряду. Що-ж то таке соціальна реДного довгу .

“Діло", подаючи цю новинку, каже від себе: “що з того волюЦІя?- Соціальна рево.ію Чому? Адже, як бачимо з
невдоволення в українських кругах ще вийде, годі передба ція. для німецького трудового повитого образка. то німецькі

населення. це повалення ка-; репарації течуть в американ-
Вийде те, що вийшло з переговорів ундівців з польською віталістичні "фашистської дик ську скарбницю? 

шляхтою. Ріорга відплатиться За.юзецькому так саме, як Ліга татурн. уневажяеиня усіх во- Перш всего тому, що в тих 
Ііацій відплатилася уіиівцям. а трудові маси проженуть цю енних довгів та репарацій, а сплатах величезна скількість 
чруніяду із своїх- рядів, а пізніше і з своїх країн 
вітри.

-ЩНАПАД ЬОРОЬІТНИХ НА ПОЇЗД
Величе іне 6t цх/іїия й поєднав і

суму в порівнаннн) до загаль- спричиняться до іде ним 4ЛИЯНІ широких мас Шіовіаггт», 
безробітних н.і шорні одчайдсшніил

тура
Це тому, що значну суму то- більшого господарського іпд- 

го довгу Велика Британія пла- несення, до -Ще більшого при- 
тить ЗлучеТїим Державам за слішення соціалістичного бу - 
свої домінії, які вон/з них собі дівництва.

Велика Брита -

Характеристичний з ЦЬОГО го- 
і ляду е нехаяній напад на тонархіяі.іі 
поїзд > польському Порті І ДИНІ Н і 
поїзд, шо віл цукор, м'ясо та ІНШІ (Іро- 

Ог чому Г увер так нссподі- дукти, напади пошт 100 намиїи-
ючись дгзбути для себе . харчі

мити".
стягає; другу
нія платить також і за царську вано виступив в ролі "снасите- 
Росію, для якої вона позичили ля" 1 Іімеч9иііи. Гувер спасає, 
велику суму грошей Небіжка по rieftme німецький капіта- 
царська, Роотя, “земля її не- лізм, по друге

Польська преса циніє, що ініцівто-
рами нападу були нас і роєні пр<>і,і 
Польщі елементи, ніби спеціяльн» 

ВОЄННІ репа- прибулі до Гдин: * Гданськ).
лише проценти, а не самі дов-

це втрата ги; друге
на чотири для аліянтських держав, для 

, їхніх капіта.іістів — і деякі країни не е в
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 27 ЧЕРВНЯ 1931. Стороні а.Число 77.
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Дискусійні статті перед 12-им З’їздом ТУРФДім
НЕ ЛІКВІДУВАТИ ЖІНСЕКЦІЇ. А НАБЛИЖИТИ ЇЇ 

ДО РЕВОЛЮЦІЙНОГО робітничого руху

H І.і '/■ .. , wt Ch ' ' ЯК! не ТІ! h.< 1 * ;м«СчіНИМ.‘Н» йол нчмою ндртю. Які
Є СЛабуНЛЛИ НД TSl.iV «ІНКИ. ХК й ПОКЛАЛИ в ОрГ іНі ІЛЦІЙНІЙ U.:t чисто революційну КДВСОВУ ліиіч»,

піл Проводом «тої мусить С141И ici. ; праці товаришкам Допомог ли товд-ргайізацшної праці

падала на кількох активний товарі 
по і товаришок, які

кV й Жилі СВОЄЇ
себе всі -/мтазки. бо реш-|^ладіь та

відк.мVвал ась віл неї. висловлені в жінвідділах

,■. . , »• ЯЧІ ' Наші MavOBI роб фарМ Opr I KHNBUIH 
в н п і о н.тій кооперації в усіх лілян- 

X n.ix прані, в ході класової боротьби 
ж і> шлк- иіпої нобідн над капіт і* 

«кличним* ладим!

стати V. моїншяїмвними. 
міли б оцінніи лнецнп HHV та кля<

вжила ги до менших яки 
впрост на руки курслиііг

іарадн бажання і «у лінів», яку повинна каїн Же
ирганіїаиіі, асс цс треба робити при помочі до- 

ІЄКЦ1Й, які Повни.її . бх н

лей.
.ИЙ П-ІЯЙ иСВІТНОІ ІіраЦІ

■Ь an вілних -ь.)рншів, чи
ти б Промон-іятм, т-і| ««граничну 

еба 1 аК<іЖ «BepHVTH >eaf>, щоб ви труднощів
-ваш своїх промовиш на ши ми Ще кілька слів про курсантів н. 
ж в минулим\ звертали мало увага ! місцях. По звідомлення

бути в кооперації з др> дідів, які час від часу появляються пі одиниці, маючи десятки 
ми відділами й діставати промоешь пресі про працю курсантів з минхло ; ніодною виконали як слід не всижі J 
сусідин* відділів, а вніякомх , ралі і то кхрех ,то можна бачити.

«анедбхвати освітньої праці

ШИХ МІОІЄ&оСІЯХ Товариш:
Il Гунчак.Кічхмір. Онт.а {ж шок. які м«. та членства 

.Але доки організаційна праця не бу Ие*і,»« жи ctirtl TOIL ІЛнчжкж. - 
Читаючи розділ статті т. І >мчак, 
-КУРСИ П КУСАНІЙ*, читач «ннг- 
сг кріжіння, що на цілий кинуаий Ви-

Мит енна молоді.хе розподілена на все ч.тенство, д--- 
1ІНК і віл ти вона не бхде виконана як слід^ б-»

обовязків.

внх.рі.
М ‘1. Кили ми започаткували орглмі.кіщю „

Секті Молоді ГУІ*ФДім ц Канаді.
І-^нничц -олидк ......... щнй 1кк|1нмй к w Kl .» vypc„.

часи,. Ik fix ..I , » -T .1 « » <w. 6>, lb> Btlt тиьии o-
ді й вона цією організацієкь6v.ia з,*

А о
Ч.

шоі браку часу
Друге; ті товаришки чи товариші.

обовязків, не мл-310 р
е дну ват* біл 

•-А ми Але виявн.іі 
биниць Не прнход

курсанти по части-виправдуюгь ми-і
Для членствах треба ««вести хоч ргріну.тий курс, але на шлях) праці *ур-j ШО мають десятки 

в тиждень лекції та читання. Але v сайтів є ще одна важна перетчі. ють спромоги поступити вперед з Ні
ни1 ■ ін влаштовуємо такі читання чи дек яка Не д^е курсантам працювати, я,, укоки, бо кожного вечере занягі о$ь 

іреба їх зробити обовозковрмн} слід, а це прикре фінансі 
членства Кили хтось «в 

ч і. іяе п.ся приходити на ццаїиА
.« кіііі ; . наші «зрядн повиНшпотя: - витися. И всіх кх рс.інтів працює 

ьки н;ли таких членів до відвІч.ільности і своє життя не більше, як три курсам-1 в організації
Як що це член ш«> недавно вступім ut, з решта всі без "праці й без «ас. іій організації не стане, то організація 
-1 поясниш Йомх справу, а як щ<> ц« бів для життя й . замісіть тою, шеїі примнрае, бо нема кому дали прово-

Ш аб Пі р. Й.іі ІИ
ТУРФДім 
М Ч и

днн підручник. Гов. І унчак тям і пи
ше: "курс.літи місто того, щоб зужи
ти сей гак коротший час на н.нічання, 
буди примушені витратити більше ік 
половину свою часу на яерепмсувам- 
ця матеріалу, який нони вчили з од
ною m li-vMHHk.i який мав ііктруктор 
курсу* А далі: *б\ли примушені по-

інтернована. але коли вона не знай 
ціла І цій організації ллш себе шч«я 
крім сухім, 
часю мхЖили молодь, ю вона поч і- 
ла стави Lie ь до CM пасивно fl зал.і 
шати її.

Головна причина занепаду органі
зації молоді е та,, що ми не вміли До

указів
ми довідуємося, що ті вії ! для всего

ДЧНІНХ, зборів. ЯКІ дуже1 станови-> гані-злшйною працею й буває таке.пк жеДИСКУСІЙНІ 
феЙ -М* І ‘ МИ.
б) ли писані в більм** 

Іллі він каж

.
чи ханти, над чим повинен з’їзд застано-; спромоїн навіть в часопис заглянути.

нлі Третє, коли вся праця ’виконується 

одиницями й коли їх в

1.К
ли таля вканвок Ці 
х (иібпіінмь, придб .-
ННЬ. ЯК -I .iff, їм 
М.КОВИХ МІННІ ХІД

ЛН І<#ВЛ1>НІІІК,ІМ найкраШІ ир-

Мої Ііроіібзиціі t Такі 
1 Створити 1)1 відділах освітні, й 

комітети. ЯКІ б керуй.О

слхтонуватися тільки одним тдрхч- 
і.іянути молоді; часю М вчили оціни ........ > , иик-чя на всіх ікацяіі, к\|каммв
,И І‘ИКожний іопариш, що о,ак, прощ.-
. ...... І, ьнпкч. чи кола їй, ш -щ„ н..ни ,1М „ ,ОІІ> цнк

nvn " *маям " тжазканса, чи що, шиб цілих 6 акшців
Ми дх*, слабий піахід мали, ии- ,.чти м К>рі1НТІ, , к
h ІЮ Н X 1Н молоді. .... о,н.ии „ІІЙО і 1|дькн ш „1НІЙ ,lU wo fi Д
щкіш. щоб ли... И ncaw и.ші .. llK1pVKIup!- ^аі„ w câ, ,Llb.

«бори що ,CA Сіландо моп.л kH rvimM 6v„ на КОК. адс було Я
...илльшс ні і о|іі .о„..а„„ курсантів, як ис він сам каже.

с"-1 і"х ми ІІС.1..ІІЧІК.Н . II. #они Ht ОДНУ КНИЖКУ. НЕ ОДИН 
Г,. часю сим. не роп мі.„і, ... ик. |„друЧт|Кі „ малн цЬ|у бібліоіс 
сорт. бачим ., шо бурж'-'Ж по ку- ви6рану у наших центрмк-
'І..... “X........ СХМИ ......... .. ... и||Х fti6.liu[rK Мвін Шдруадшо, „О
сорц молоді, щоб втрнма.м мило;.!- кЬ |алу:1вм. Дсвк| кур(жн,м 
в себе Дотепер буржуа..* Р"-»-'"'- Ш||; „|,ручн„кн. ле«к, серова-
спорт в різних організаціях молоді,

ітій, то
у ти ЖіжЄкцію и.

к< іииимки наших *»|нані 
ралися приві-рн 
лежне її ми не в кл старий член, то тіпнути його до ось-; нони звернули всю СВОкі уваг) та Іду.

Р ні -цінної • ап"Кід.иьн'- ти. гнергі/-. • и.- •> Hvpt і н •• • н.»
М : t. : 1 і і : 11 її іі ,,,f н тин ^ •« KlitVH. 11 і • • 11 « И б., як.і К«'рІСИ. І Ч ТеН.і. К--.1И ВІН С1"і: •. члсн/івч , Ю Н 'НИ І дня-h І лин. При - і н ііїіі'-идрядн, ЩО ІЦ'.ШІ Ht- Р'НІГ-ДІ ІЯ-

К 11 11H і II , 11,1 .ним 1 " М : УМ j іі ..свіжій j.pidHi МІНІ. .І Ігнорує II О- м-х те ні журитися,
Цих робітниціа Т|іе-1 світну працю 

інаста, стараТи-
якраз hitKfw ся зробити їх передги.ігницями Ро nit членство в тс-перинний час на ви- думати може дуіке мало 

біт ниці” і постеяеийо верекону ват I j ШИЙ степеиь ОСВІ7НОЇ ЙрЛІТИЧНої ір 

ікхе справу втятзти до <>рі

рецу Лі-
За це е в першій мірі відповідальніиійиомх рухові 

При цім всім
Що завтра -істі: ] ють, а також вина тих членів.

ml всю працю беруть йа себе.
Иозіюділ праці треба робити так. 

як це вже деякі відділи зробили й по
казалось Досить,, прзк ІНЧИО Зроби ІII 
список членства, перевіриш ХТО ЯКх 
функцію виконує Й кілько він чи ви- 

ї.х, хм має їх забдаато від ю- 
о взяти частину його обовязків і т і 

ти тому, що такого не мають, запису
ючи коло його назвиска йою обовч- 
зок. для того, щоб заряд ми мані 
контролю, хто кілько й яку працю 
виконує. Кили хтось занедбає своя»

дію, ЩО ЖіНСГКШЯ може КОЛИСЬ і
ДОГІОМОІ и революцій- Між |И«бПНІШЯМІГ 
р-ібітниіпву Канади ба відвід хвати Дом,

гнуть, би коли людина і-модна.
Ми мусимо.обовязково піднести на- про організаційну працю вона тон

ия і н становите 
боЙоНоМ'.

Ь НИХ ИіИеДіНИХ рядках
я причина. ЧОМУ членквні ІІС пі

мали
Деякі курсанти каЖТї ь, що вже .де

4 куди членство закид.н їм. лінивство. 
ТОМУ, ЩО ВОНИ через журбу ІоЛоДОМ
не дакжть орсанізації „ доста іонно пр і-

с і упили вперед 
М, Ч д Ночам* пні .mi статті- товари -. 
ЦіоМ 1-і ‘РобІТННІН Ні о

2, (jcBUMbo-iipMiui аидові 
іеикит м.г- повинні виляпували іні нікідин і*і 

вмярав д уві і ь те бітннць иєпрГіїнионаїїих н=» їхніх д- ■
І В 1ІЙСНОСІН Д"П-»- мів'к.іх і розділити На ч.іеіікииь міс,і 

хріаніииійн ПІСЛЯ Р.ІЙ-'ННОІО поділу’
IV ВИ, Товарїни і Кожний ВІДДІЛ Повинен обовя V , mjfl
•m v-i -іній ! і ково брати робіїнш - і ія к..іілмі • j Живучи* в цій країні, и .ніг.т,ійськ., л<‘ іХ Д>*е потрібно ії ьиїїдиіи 

як напис .ии : л > І Р" М'.ІКЙМНЮІ. Н ........ МІЖ Р" м ,КіІ , ..фіиіяльна ми мусимо* інаїн

коміїел й
Курс англійської ірамоти.»

Курси англійської грамоти мусяі •
!- бовязконо бути вт.ішговані в к<>
Н.мх ниділі наших млЄоіигх органі- станинишс поііршае. бо кчк\иніи 6.x

ДУТЬ Примушені .IHUi.il и місцевости.

ли шо чіпати, не

матали товзришкам в 
освіїшй праціі Як що воно й надалі так буде,- п

джукали з Америки в часі навчання,
.і , вона вже ролвивл, спорі ' и ясвкі підручники спроваджуєш, ЦВК. 
церквах, щоб вдержати хо.лоді, коло „ „ tUbK„ мі, ДІ(ІВТИ. отже ЦВК 
церкви Цим способом вона має вп ій

не Сяімну лн iifxf те,
глухі закутиин, як в ліси фарми й донари ши і ни порадили.

До "РобітНИІІІ . ЧИ СІ ІНІ u Mr 11' бІТИНІІЬ
мав прекрасну бібліотеку, поскілько 
тільки, була у нас спромога всі потріб
ні книжки дістати.

В тяту вже самого ВОк показалося, 
що є ще інші книжки головно по по
літичній .економії, а саме книжка Jla- 
иідуса й Осіровітяиона. ІІіктановилм 
цю книжку дістати, як І Ін. ЦВК на
писав за ними на Україну. Книжки 
довго не приходили. ЦВК дав теля-

працк), то обонялком заряду потягну 
ти такого члена -чи члеикиию д«» від
иоуїдальнікіи. Якщо це нс?вий член 

'
яснювліи сіі|>аву. коли це старий 
член, який не бажає виконувати ніякої 
організаційної праці, а тільки бути 
с і вадою в організації, ю таким ска
зати оіверто, що завади в організа
ції Нам не потрібно, а потрібно чл* - 
мів, що бажають працювати на .. >- 
ристь. організації.

Це t одинокий спосіб, який нлгіі 
оріаиілації в теперішмий час мусят 
підняти для Того, щоб .«‘актині тувамі 
наше членство для «пальної оргаїч- 
«ашйікії праці Ьо є «організації, які 

j числять епіки членів, а організаційну

серед робітничої МОЛОДІ
Ми неповинні рогвинати іакі ієн ; 

денції в себе, такий спорт, який к*- 
штувак би сотки доларів, що здобу 
їй спиртове приладдя, бо в теперіь 
ний час наші організації не всилі ви
тратити такі су ми.на спорт, а розви
вати спорт, який не поносив би вели
ких коштів, як бейс бол. фу і бол, 6с 
скет бол і інші іакі спортові гри

нрацювлні: роти, де-тільки зможуть дістати ир і 
цю. і наші організаіНЇ. як не мають

. м тому що ми мусим,
,і! ,іч органі «ації організаційному Йолі Не тільки

ред- української о робітнмцгв і, але й 
мусимо вести Іїі*»

4 імеишнтм
одною її : 50 центів, а місячну

чи хоч одній ви порадили, як прій11 
Все МУ підготованих працівників і,.к і нема 

гимуть, гіомимо тою, що наші органі
іовитися до промови 
занедбанню в Жшсекнії винні ви. вкладку і 15 на 10 центів

. прЛчинм економічної кризи баї 
та робітниць Не всту паю і ь ї ї орган:

: . : ; : І !. І І • ; и . . .
вступне Й місячне плачений і

; і t'-рел ЛІН ІІЙСЬКОІ 1 '
кину клясову б< >рот ьбу н цій країн: -і-іиії бнтратнли великі і уми грошей,

щоб виховати таких леїк-довнкіи
Вн писалн^огінсї й сі

ви виступали з ир »- 
інми тощо, а ми чяенкині

нариті 
до ‘І’обімтш .і без знання мови це дуже трудно.

Наші організації зараз не всилі 
платити курсантам, як це вони па-

Дотепер наше членств » дужтм-жкічіо 
працювало на організаційному Полі

І серед англійського робітництва, даю ІЯ|ь деяким з минулих курсів, але 
1 ! чи причину, що не знаємо англійської коли вони t потрібні організації, то

організація мусить подбати, щоб вони

мовами, і* кіт
ч< |н і ді яіь років щадися за в 
плечі й думали, що ви й далі будете Фактом для неї може послужи*и

. ЮДОНИГІІ.А'.V. .V якої о і«ч
і робі і нині масово, б > 

виносить 10 центів, а 
ІЦоби цим' ne зменшиш

іа йде.робити в органііаці 
A.iè тепер, кили ви Перестаєте лїі іюбіїники

і раму, виславши телеграфічно 100 до.
Нам теж треба вбйіи такі nui.тята дарів. -Але ми заледво змогли діста

ні розвнюк молоді, як це деякі від іи тільки по одному підручнику цих 
діди ма^гь, що молоді вис гарчи іь 
н алейна і к до CM, коли нона ще шкіді- їлджалися. то прікили, що коли б 
на дітвора, а до J!KM її нема поціебн цнк дістав більше примірників тої 
належати. Ik номи.іконий поіляд, <> книжки, то щоб вислав їм по одному 
МОЛОДЬ; t здібна й ВИЯВЛЯЄ дуже чл і риміриикові. ЦВК;' обіцяв це з роби- 
сю активнішу діяльність, в плисовім ÎMt якщо тільки йому вдасться дкта- 
бороіьбі як старші, як це ііокаїаЛ" уц. Інмчасом

Це була й є важна гіемови як слід, 
репона й тому куре*' англійської м > мали якесь забезпечення, бодай 

мали працю > фабрика1* та мої.ти за
рити в вашу довголітню працю, якою вступна вкладк 

іа разися допомогти Жінсекпії : місячна 5 
їінііїсіеі Щоб «ліквідувати жіночу <т ф.»нди ЦК, То для нею н іжний від

ііи И грамоти є необхідні.
Наш з'їзд та конвенція повинні ви робіни на своє жили хотяй про ира- 

ііс-спт рттеття, щоб курси англійської ЧКі тепер тяжко, але треба зробити

Вже коли куревнтн роз-ви книжок.

ідім підори-і аніл.гцікі, то справа тепер сіоиь так 
І п і ч.іеикині м > ся і ь»..зараз ij> >

. ховання поза плечі не при
несло КОрНС^И Лін них, вони мусять 
віятися до прані н організації 
ВШІВНІНУІИ іі своїх рядів НОВІ кадри

НІ Лонинен І 1"'МН| 
і мово на росходи I Ik уКїііч киіі ірамоти були влаштовані в кожному не 

іа ряди повинні догляну m 
: щоб все членство, що не знає анґдіп 
! сі.коі-мивн вчащало на ні курси.

Наша праця між фабричними 
робіїницямн.

В Жіночій Секції с баї

Мистецька праця.

працю виконують одиниці 
лиьнй- і.точнії,-який мусить бути ви
корінений 
длмй при допомозі активного ч.іен-

мн багатоПри мистецьку ирацкі
«fw вві.*..»., ши І.ікі курси] ічеорнли .... наших з"і,дах, ам ...........

з’їзду іреба ще присвятити не мало 
у в.нн цій ділянці, бо вона в нас й до

коли прийшли книж
ки з України й нам їх не хотіли видж-в мину .Тих масових мігінгах та 

монстрацінхщн»вілнии • кинь, що працюй, ні дондрах, юи інжиниі відбуватись 
лях, ресторанах, фабриках, але там 
між робіїницямн наші іиварншкн щ

наших організацій зар.і- ти, ТО ми, щоб книжок не знищено,
г в нас іеж тенденції, шо сі и іяІ ДОПЛАТИЛИ 1ЦЕ, щоб їх завернули

справу «нону навпаки, ніби ю- і" на;іад на Укімііну.
сить для молоді належати до одної | Тов. І унчак, як і всі курсанти, до- 
організації і ліквідуи.ни CM, - орп f-ре знають, як справа з тими книжка- 
нізукпь молодь до Ю!1 і ЛКМ. ш 1 ми малася, бо ми давали їм кожного 
теж є дуже помилкове, бо ІМ є тою раду про це звіт. Чому ж тов. І унчак
рекруіаційною балок і. звідки ЛКМ дише таку нісенітницю, щ<> неначе б
може рекру тупати членів украінськ- і ю 20 курсантів 6 місяців вчили 12 
національносіи, а мьмвіїо еміграи предметів з одною підручника, який

ПрО#оВННЦЬ,
|Уобкор«'К. ЯКИХ брак в наших відді
лах І ВЗЯТИ участь в ПЛИСОВІЙ би 
рогьбі.

Да десять літ нашого існування ми організовайими рїзбітіжцями. « якими;
нони стрічаються шо дня

ЛИНОК) порою,
»ді коли в нас організаційна праця 

іарохи звільняє хода й членство ма»
І більші часу, икі.п ВОНО може ВИ1,ІІ- ЯраМСПІВІ уріки ще It ДО тепер щеп

тали дуже мало уваги, шо вони гри 
ли чи співали й дуже часто виступали 
на Сценх ; халтурщиною, перед якою 
треба було червоніли Взяїи за при- виявили
мір такі ’сильніші драмспіві уріки, як акпівносш. а навпаки, можна запри* 
в Геми.іиїні чи Монтре.і.іі, які ік ! міТити застій, і тому як конференція 
li.ibKiL плекали халтурщину в своїйіЖС, так і її u мусять взяти цю снрі- 
МІСЦСВОСТН, але ВИЇ «джадн Ли ДРУГИХ І І«у -цього року серйозніше, .як будь 
.місцевостей й виступали на робітнії коли передтнм.

сі ще не налагоджена як слід. Наші
ииявляюіь своєї акінніюсїй між н .Мусіто ужвавити відділи Жіночої 

Секції ТУРФДім.

минулою ^їзд> відділи ЖС не 
належної"; організаційної

іиіи для науки.

робітниць в ІІ.ШІІІХ рядах, ЯК би "МИ .IH|h що Жіисекіїія не нлблнжн ! чи
ТИ ИИДВИИГХІИ передових

LltiM*Курси й курсанти.
були вели оевгцмо пранні, як слід 
М«>я Нроиознцін Дії Дв.інлцятго Л із.і\
ТУ ЇМ* Дім й До Четвертої К«»нфі-рииііі і жо|н:іокий спосіб і иаиіим .мвДкіііням j- 
Жіночої Секиіі « і.ік і відділи Жін- t 
секції П’’винні ра і в тиждень відбу
вати с пільні читання, самі, корнету в і- 
тиси матерш<шн з 'Робітниці", « ріі- 
біїннчих газет, Журналів ющо 
тепер після \ ХВл і її і іів відбх.і • 

чимади і, мий, але ця освітня праця 
провадилася спільно « відділом 1УРФ 
Дім і на них приходили чденкіиіі 11 брали 

і і, а її шо При Xi

ao ши|юкнх мас працюючого жіно-і- 1 іідкреслюючи важливість освітні 
праці н наших організаціях, вважав 
за цоірібпе порушиш питання мин 
і чо Нищено Освітньою Курсу

Ні |н»біінти « ви иь к\Вані і-

був в інструктори? Адже Ж ВИ, тов. 
І унчак, не самі були на ВОК І ті, то- 
иарнміі, які були « Вами, е в Канаді 

Видавання сіінґа:п*і'*в нашій орган й вони можуть сказати, чи на цілий 
трудна Коли г БОК був тільки один підручник. Ні

хто не заперечує, що було брак дея
ких підручників.

«m і чувався на кожному курсі й буде 
відчуватися в майбутньому, цего ніяк

їх освідомнш й організувати м« ! СЬІЬУ МОЛОДЬ в свої ряди
ПІД Проводі >м Воркерс 'ццми

Kkmti Дії 
біїниць втягані до Жінсекції
Маближити Жінсекпіиі до акгинної ді
яльності! в кіясовій боротьбі «аіа.іі.-

Стін-газети.його, курсантів.
іакоік \крітських ро Минулий ВОК був один з найваж-

ііівіших іа н ійконечнішнх в геперші- ІИ'
коли наші драмствгурікн й над..

її и.іскатнмуть оте буржхазне баг
на робітничих сценах, m треба буде

і -Дисципліна по відділах занедбана,
1 1 : на збори чи читанйя вчащає тільки 
111 j Половин членкіть. На зборах і чйт.їн 

них не ітян.іяниь ніяк ії акТинн іс і.
дис-кусії над органі

зації справа t дуже 
ТікіЗму відділі пічну іь видана їй сі іні

Але самий к\ |>с не викори 
сіаіИі так. як це можна.було його ви
ний час

Такий брак відпою канадською робітниці на. зету, то перших кілька чисел те ці
каві для членства, а відтак ця

ніхто допис у в.

. кормі їй Найважливішою * перепо
їм цього часх ч.ннкнні Жііпч-кічі . .. їх засхднти,. вийти з ними на сторічімю о, 111 на минуломх В(.Ж те, Щ--

участь В економічній н КИ робітничої преси й не критії не. к\[канти не мали підручників, з яких „
:іо гіичніи 6..ІЮІІ.І.І іір.ііи«»н«чих k ні і . , , так як досі деякі місцевосіи [юбііли

, моі.іи б бели черпати на\к\. ла ці
Членмині дивляться на уКінсєк спадає .вина на ЦВк, що він заиоч.п 

кував к\[іс, даючи на програму пав 
чання иколо дванацять. предметів, без v,uM 
підручників для курсантів. Курсан
ти місто того, щоб зужити свій так 
короткий час на навчання були при

крім 'одиниць 
«.щінними справами ні над ирочитл- 
ннм майже пем’ї; Ко;ли припоручити

камленість зникає 
ти ні чиїй ги не хоче
стінгазета стає безцінною й почині. Друге гоеу Гунчжк зняв, що ми 

відтак зовсім мали й маємо великі труднощі дісті-

дужс маломх
■

мовляв, нехай товариші диск. 
Конечно треба ііе|*ечні\ваін “Риб,

Таким чином не уникнеться.
Тараз ми можемо дістати яку працю, то кожна подякує з від- 

драматичних іворів . класовим ,ці | мовою, що uiuu нездібна або .немає 
Рад. України й жадних опрів-

ііікі, як. на самоціль і думають, ию ВИХОДИ ! H Ht pvl > ЛЯрН' '. U
виходити. Як і цем\ Прими їй книжки. Мам з почти п»«ввертали 

і азад, або попалили не тільки книжки
її ілчемиям вкладом і принаді -к ніс тю 

Жїнсскшї вони вже сповняють 
весь обоия.іок

шувйтй самим доклади, ієкші і туї ж г,|,,, 1И ,н збиранні підписів за бі
І МІЛИНІ ЛЄКЦІГ ПОВНІШІ ДІ

час\. аж доки •-ж» дійде до тих, пі » 
вже Маніїь десятки інших обовязків. 
Чи не більше, як половина членки.іь 
належать до (цианізації тільки для 
формальності!.' які t найпасивнішим 
елементом в ЖС.

І.ІрВІН сказав. Що к ли певний ор
ган /активний, то він розвивається, а 
коли він стає пасивним, то він 'при
пирає (ослабляє) і відтак відпадає. 
І le є л\ же яскравий термін, який мо
жна пристусуваїи до членкинь ЖС. 
іївесь гойу пасивний елемент ніяк здн- 
с циплінх вати неможливо, бо коти 

І «вернути їм увагу, то вони готові

перестає
етапі і вказівки, ячі ЬІ дань для драмспіві уртків не може бу

нті,. 11 • і і
на? Чи справді стінгазета є шось

організацій? » політичної економії іа ленінізму, алеМалу участь членкн- . ти, чому вони не дають глядачам чи 
слухачам здорової пріулєгарської ви
стави чи пісні.

злишнього для наших 
Мі. стінгазета є- погрібною й кори, книжки Ірчама, Винничеика, Франка і

тільки тому, що вони виданіірґаиізацій. але не ін.вже в ТІрІІІ -
помагати тнарниікам товариші. Лєк- безрелбіття,
ЦІС Ч1 'ВИННІ бу ти На біж.ЧЧІ ІСМН Ир - |1,>рцерС ЮніПІ . Ні
світові події та про клясонх бороть л

п.іа тнокі державної і ассжлраііієігг вщ 
що провадилася під про

сі ь брали в демонстраціях безро 
бітнихі страйках, н збиранню фондів!

І для КЮЛ і т. ін. Прнчннокл UCÎnj 
є те, що член кипі не познайомлені 
нрацекі головного керівника працю» 
чих мас в Канаді, яким є КПИ 

• Др>гл причина, гцр /кінгбкція іч- 
стала' на дійсно ютясовий робітнч-
чий і р> ніг є -а,, іц.» м.ілі число ИсИ", підручником н і всіх дванять КуїкаїТг І ставадн буржуазне сміття,, яке ЧЖТОІ кожної хвилі виступити, бо вони «і** 
кинь ітГжіпь до Мік 1.Л буду й |ів и l4tî ией *нони розробдя.іи іР‘ілн з ТИМ-розумінням, ти коли їх|рр3уміють. значіння своїє організації, 

деже повільно зростає, д гцщ малому j ми повинні подбати про те. щоби 
«Міс іі членства труди і ііовест н. актйвніші й свідоміці члсикині всі -

орГаНІ."«1ЦІЙН\ П|МШ‘«' НИЛИ до КІ1К.

ніж) для наших 
цікавоні вона є т**м\ для члесйгв.і,

чинені витратити більше ик полони на Україні. Тов. і унчак радить, щоб 
подавати інші адреси, а не ЦВК. Ми 

січні й лютім вислали $80 передпла-

, Коли говоримо про халтурщиру, 
І1|хти треба зїІГЯ'аіи, шо закім ми вичи

стимо її з наших робітничих сцен

н> свої о часх на переписування м 
геріялу, який вони вчили з одної 
підручника, який мав інструктор кур-

Не взяло баї ато праці, часу її ,и наші рибітничо-фармерські 
робило наукх дуже трудною до вик- ,лРиі Мусять перевести чистку в се

бе, бо бували дуж_е часто випадки.

во не знає д.ія чого повіїїі- 
В стінгазеті ин-

що члени, 
на служити iji іні
шеіьси'іовин^и- про світові If.aiï. те 1и "» журніли -Мушві Міс**" І 
орс інчні пах коні сіаиі. опові.іаиия "Сільський Імтр" І поділи адреси 
й І ІІ., що ніколи не ..робить ПШІ і ТИХ відділів, які ту псрсдішту склі
те І н цікавою, бо все це ми читаєН'Т аи. До цгто чісу ції ЦВК, іні ті від-

діли не отримали ані одного числа

бу робнриціва в цілоііу світі Освіт- 
бхтн пляїювокі ііня щіацм и 

ВЙіоТі'ИЛЯІИ ІІрої [> м ієкцій,
дів тощо треб.» місяць наперед. чання.

К ий як-'іо іі[>едм«^> 
план, як от такий важний предмет я1 
ПО.ІІІНЧЙ» економія, то були прим. - і розумінні*, що твідтам можна ДІСТ І-

ти добрі повчаючі твори, а вони лі

то відділи виписували примірники -, 
! робіїнмчо-фармерської кйшзрні з ти •«

не переписх -
в нашій пресі.

Стінгазета мусить стати газегок 
•організаційної самокритики. -В стіц 
газеті треба подавати всі помилки, 
«роблені членами в організаційній нім
ці, m І орт III ■ І ІЙІІІ ні* : •• "і • ■
ючи правильні плями й тоді стінгазе
ти будуть цікаві для 
Будуть читати їх, будуть і допису в і 
ти до них, як це показалось в тих мі 
сцевостцх, де зробили стінгазети і_і 
ними. Тільки таким списубом стінга 
зети стануть корисними для органна 
цій й видаватимуться регулярно

Органіїуііаннті жінок р<»Аітмииь до 
Жінсекпії й поширення журналу 

••Робітниці**

журналу. Це не е викрут, як тов. 
Î унчак вмовляє в читачів. Влада ЦВК 
Поширює:тьси тільки в рямцях нашої 

ні поліція, ні почтова 
влада авторітету ЦВК не визнають.

читаючи згаданий розділ 
т« в. І унчака, виходить, що через брак 
одної книжки курсанти не можуть те
пер попровадити політично-освітньої 
роботи. Ми цілком признаємо, що 
добрий підручник стає завжди в. до
ги мо «і кожному робітникові, а тйм- 
Сільше робітникові, який хоче вчити 
других. І у нас по відділових бібліо-

іюсдууз|вуватись тільки одним |шенні

організації.щіичйни тої, що наше чдежтв
наші кипі арії їїпечерами п і трупах, то д’-же часто j фйМають

буди примушені прямо •‘красти** цей uteiio добрі. .Були часто випадки, ш*
«дна гру па від др>гоі, щ іб |по перечитанню

бо чекати ’не бул.»;йоіо звертали назад, але не всі драм ,;татіі, на який іреба звернути серйо 
іреба було на рано|пивгуртки робили це ич чва,у

ВиїіИ ; Решт і членкинь іеж починають «не- 
1 і вірюваїись .в організаційній праці й 

примірник /К, . р,,і пах-миться и критичним*
серед р ' ll і Іійузь.-^ЖШІ.ІЯЛ конференійм 
повинна винести к нкреіиі плями для! То|ІОНЮ, .Он

всего членствапідручник 
цюбити задачх.

В. Білозоре ька.

к -ли. а предмет
Мй теж мусимо звернути увагу иматй розроблений. Ось в таких жах

моьннлх курсанти черпали на-1 ге, коди які пісні співати. Бували ви 
іп.ідкк, що на таких ‘революційних 
святах, як Паризька Комуна й інших)

На мину лій жіночій конференції і 
.«ЇЗДІ МИ винести іасло, щоб ЛІКВІЛУ: 

.віти інструкторів, бо вони ніби булиВИВЧІМ СВОЇ ПОМИЛКИ И НЕДОСТАЧІ. ........... ....... на минулім ВОК
тими гальмами, що іальмували гіра- 

виступадіГ'З' гаюіміі добірними тво-1 Цк) н жінвідділах, але це було поми.і-I лись rfo різних місцевостях, .Tê існу
ють наші організації, де вини мали б|1>амИ. як Дівча в сінях стояли „ X нове поняття за виїком поодиноких 

! передати членству свою науку, але гусіда хата біла і т il. m « теж сп- і випадків, де інструктори часом бути 
- і, ! вить дуже' низько 

бо ЦНК волюціййих свят.

Мусимо стати лицем до загально, о теках, як і н приватних товариських є 
робітничого руху. дуже багато прекрасних підручників, 

з де вони порохом поприпадали. Ми 
радніші б поповнити ці бібліотеки

■ - ■ ' . • ■ : • 
ми мусимо. Зверну m пильну . 

Як ми ПОВИННІ ПЛЙНОВО вести

Віддаймо бїїіише уваги освітній пра іі
Дотепер в нас існувало 

що наші масові організації є чисті 
культурно - «квітньо - запомоюві 
вважали, шо наша праця повинна об 
межування в УРДомах. а

ставлень та концертів Досі було т і-Мнстру кюри стали слухачами там, де питання, як трейд-юніний рук, "рі-ДІ 
Іа ін п антен бути відвічальним ! ке розуміння н багатьох членів і члеи-Івини н;е остались, дак/£їй~х«моі v m візувати безробітних, масові демон 

ЦНК перед з’їздом. Сні кчрсаніи вж.^кинь. m - вчас представлення чи кой-}варишкам самим вести| працк^ a -tv- сграції, страйки, ми вважали, що а- 
і по кілька разів звертались до ЦВК і пері не повинні говорити промовці варишки знову, знаючий свій «тбовмХ повинен робити Жт«Х]к^8І*ий, а не ми 

ііміанііям. коли ви вже щишиеісібо це нідгомить лк-дей Це рузумн.- юж щоб працювати бе« інструкторі ;, уїї»гаиізоваиі в мас жі [юбітничі </[> 
мк tin а н х ь - » і. щоб в н нам ці підручники, які ви нам при* - «і- ня є* помилкове й йоі і члене ін.- м - не їХанались за порадами- до них" Ганізації, й до такої роботи ми Я«ж<

і ся кожного тижня без перерви й р шли, щоб ми могли передзжзтм св. к- сить позбутися, бо мистецтво е— г:< хотяи\і\же часто бузо їм їх nqîpi't- часто ставились зовсім пасивно
І бітники будуть знати, ш того дияІклЧку членству. ЦВК викручувався наш засіб, при помочі якого ми згмі но й тим почався застій в ЖС. Зараз 

би мни пій [ик. скільки і відбув :< і ьея m. v. вий мінні чи*1 лєк-1 раз що підручника те не 11 риб у m j тонуємо робітництво, якому ми а*»-1 товаришки самі признають, ши без
пні* пресі про [Ніні сві 1 цщ навіть тоді. к«хіи вони не одер-І « Рад. України, іншим разом, що і вині вияснювати його становище в активних інструкторів їм тяжко вс-

не перепусти...! [юбттимчому русі, вияснювати про І сім працю
хнчак юдослов- значіння робітничих організацій і З’їзд Лонинг винести рішення, щоб

п , чим ми ніколи д*>дей від себе не і до відділів ЖС гікидати не слухачів- 
вдженемо. а навпаки притягнем - інструкторів чи 'представників", а 
Розуміється, промови в час представ конечно висилати добре досвідчених 
денна чи концерту мс п-шинні бу ги | говариціів, як учителів для вугеная 
одної однині, як це вони часом бувз-1 організаційної праці, які дадм-б діи- 
ють в н«к. бо це мучить пубдику вчлс' сний пр>вд в ЖС та допомогли по

вести працю правильним шляхом 
Дотепер іійсніяо поділу праці в н. «Тут а н* хочу сказати, шоб товариші 

шмх оргоюзаціїх ие було А через л(6)ли орик.іжчиками, а добрими ар.»-

пиілинанаше розуміння | диктаторами Відколи сказано, щоб 
■■*е''ГЯУЬарншки провадили працю б$з пі- 

ІЦе одна справа, яка звязаца з ми j стру кт«їїчв,-<-ісж<твищє в ЖС лої ірит і-

г знову ті самі труднощі, шо Й н
Ік ми ми п«»р>шхвали ии- 

н н і:: !х і»рі .інізаціях, йк 
І, П0ЄСЇЇ -1-ІЄ ДОСІ* ми
належної х ваг и на 

в, наших

нема підручників.
н\ працю в-її .ших організаціях ? М і ! пустив курсантів до відділів май..
повинні « кінцем .иіньло сезону ви без підручників, тільки з тими запи-1стецтвом,' яка вимагає підчеркненнт.Іло, бо жінвідділи не були прип/тові- 
робити плян освіти 1 праці на цими сками, які курсанти записали у дужі а це виступ з промовами підчас пред-|ні до цего і праця в ЖС приупал і 
зимовий сезон Треба вллшіоиувати| вузенькій формі будучи на курсі, 
масові мігімги й лекції хоч ра « і, $ц

ще найновішими книжками й робимо 
1' ut в силу можливосте Але говорити 

таке, що через брак одної книжки

■ Vu

П[я; так курсанти не можуть попровадити ре- 
во.іюиійио-освідомляючої праці — це 
намагания мкрити свої власні недо
статки в роботі, в якій можна прекра
сно користуватися хоч би й тими за
писками, які курсанти робили на ВОК. 
а також і підручниками, які • в кур

ях Наш з органі .« і-
ція УуРФДш 
ганіиція.

фарМ« ,к і. .

>рио-освЬна «>р* 
. v випадках вм

ій ра «вшиє їхні- 
о робітництва й

день,- а іак--ж раз в тиждень лекції( 
і доклади для членства

Піки раму масових міііні .в треба

сайтів і, в місцевих бібліотеках.
Ми д\же часто вважали, шо КІП *: Подрібніте ми вияснимо на з'їзді.

це якась іишл організація, з якою на му

тові події?, при які.іреба було шіцюч : жуюіь «.м-иошення. хоч «иодошсиня 
ВИВ-.НН-.И кринкьх -му робІТНИЦИі треба вир-ЮЛЯТ* Й Добре [Юлії ІВСЮД-

М. ІИату 'ьський, секр. ЦВК.

ЛЮДИ І ИИУТ^ЩД СПЕКИ 
В СМОЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

ЙЮ ПОРК, 22 
суботу в Сполучених Держа
вах було 100 випадків сперти 
в наслідок великої спеки- В 
неділю спека не попускала й 

віаслідком неї було 15 смертних 
Ьипадків у самім Ню Норку.

не дуже конечно-бути тісно звезеним. 
Часом і отверто виступали проти п -

Ми ^«ь.іжа.ін. liv-khK м.»/*е й:и

Ц . К •
д. (Як може Т 

Твсрдигн, шо цс викрут, а не дій- 
М. иіатульський. секрет у

і ми цс зан. і июватк.
ліли ft -і це ми с нїїш івідальні. Ян6 Треба собі добре за'ямшн. що ми 

сю ми пінісвятн.ш уваги, щоб ікі- не и винні падати духом коли оди.>: т 
сtн на виший CTCIUH-. іквітй м> t разу не прийде доентв слухачів. 6о\ 
кіп ,а . яке вже сїпїть % паш-іх минх .юму. колім це буаало'то ми тр ;- 
ніііінх v| гащ.іацїьх р кичи й за мй тили наді** на Macs й більше через 

час їх . v мдяи н..ьчил«ч* в ній. К » якийсь час масового мтнгх не к.іааі 
ли и. р< віри : її стан грамо ти нашою* іову вали
Ч.ПН.ІЬд ЯК «Наукові, так ПОЛІ І ІЄНИ

вчервня.ним шляхом, а ни в масових органі t 
ціях другим.

Всі ми в масових організаціях м 

сими знати, що ми є робітнича орга- 
иізація й мусимо бути активними в 
загальному робітничому русі, бо іна
кше ми будемо відірвані від дійсної 
робітничого шляху КГ1К є одинокою

; V
ж на діє гати » Рад України, бо iw^jwr- 
вл комісія не видасть їх. То не « 
жадне оправдання, бо книжки такого 
«місту не потрібно спроваджувати 
впрост на руки ЦВК, колм почтова в*..-

вистави.
Цс було помилково. ЩЕ 

*, іінги треба продовжувагн, a робіїнн-
Мі-
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З РАД. УКРАЇНИ ЗВІДОМШЬ 
ПРО СВОЄ ЖИТТЯ

МАЙНЕРІ В БІНФЕЙТ В МАЙНІ “ВОЛОС” 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. ЮНІЇ НЕМАЄ, 

БОРОТЬБА СТРАЙМЕРІВ ВАЖКА

ЗМІЦНИТИ ЛАВИ КРОЛ У ЇЇ БОЯХ З КАПІТА
ЛІСТИЧНИМ ПРАВОСУДДЯМ,-валн Та*' то

Торолд, Онт. 11 нг іі.іт на х піди ну ш«іг|міі 
ні arty и ірупій мітініДіти й решта родин майиерів-страйкерів голодують. Місце 

страйьерів «аняли вже сі,гой й праииноть в майні. —-
У *р.

Mirim був гк шка
нн* мітіні КІМ і.'І

ідбунея угніїн
[ОМІ І. 0.1УРОЖАЙ В НАС В ЦЬОМУ РОЦІ КРАЩИЙ 

ЗА МИНУЛОРІЧНИЙ
Ті ’Дригнин комітетом. на 

1 якому іишінюшєш твданн* 1*>- 
бітннчоі П[нм'Н н еуЧнену нору, 

и* !<>нііі і it про І На цю ji-Mv тгж іаговорив тон. 

і мит юі. і а цю нй ї-міи. ні, і іай. яку )нммпу ішко- 
і ми дниня КІТ VI. ;.і : ну і ргниноіііііііа |мібітнііча щн' 

чКу l'.a.t, І НИХ І нию і! II І! !К ІІІКНВ присутніх під 
н орґнні іагія в су і орал нагн її..

Другим Нромовцгм був тон. 
оіічу к. Нін опоніЇї іа пра

цю уїдніШя^ан' ріобітннчо і|«р- 
Нгргікої нргси поміж гру шіцн- 
м її Канн чи. и. а дав на ірогтіїнна 
I’ll'СОЛЬНОГО руху іа допомогою 

нріччі. Ось недавно один 
суієкуа Mil* тії ака tpi ножне 

чг іі тому, що Канадськії чп. пату», в буржуазному ти ж 
І’оєіпшч» і ібирннча ."lira вже І нееику. що поміж українськії 
мною юиомог.та ааргнітона МЇІГ"рііоі піиьипі її і|'армрр.ами 

асу ЦІННИМ робі ЦЦІІ. ЛЧ . Тому ПОЇННІ І • І Іє'іІ бІ.ІЬІНОШІІМ,

нанажко н|юнадитп Нони ледвн
. .аіті анкува їи, а вже другого 

, ®Nk*T me не мав п ім.п і |ня ..................... г>обітнш;ІВ
Старойітнад. нш нриі.іьіо гообп дістати пращо. TflR 1ИаЛатівІ,>КІІЙ , іПо|,т Знрна в на. всмак бе,робіт
ІПС ми-течно . Hi.ua. м- ВІД От, .. рані.. Р, їм,юдин вже О. В|| |ЯЧ ваді,.лав -1ІІ,тТ;| отого Ш1Х. Комісаріят пращ дав при «- 
Іейлортон на і мить, можн і пі ' і, он і. ", а І гв життя. n01aKM0 ;,мі< т уривками. каз економнтн робочу силу іі доЛ|
таким т*|н-иіи. І н кожним- »атькн ми ти ві.тканая*-гь їх Урожай в нш: в цьому |киц гой прпкаа виконують робітнії 
робітника, якою липі- нш.н ні шм, діти и і" oint Iм1 пін кращий за минулий. До Иіїї ки, воніг самі його олобряють., СС1,
нуть від праці в манні. iirpiin іих |и итииків > транм рн и| 11 |кжу наша країна рої іа ті рани. У тій |юботі. бував, нам мі
наставлений nitu до Ьінфейг мнраю ь ю. іодопою ■ м' ртю 1 110 р-Х нанеели ітірожангькі вій шають шкідники, старі, профе
І жіни йдуть туди, як армійці їм л >юп. ритм, ч.' м ■ ЧНІ Германські й голод і 1H2J р сорії'та сґи.’Дії. Но в нас
бс.і|к/іі і них. і ' 11 |,мх" ,, , Від того часу наша країна усі ми ne церемоняться. Тепер чс

Ми і а. пі б вам ро- ’ ,'
*І*і«*тїї < в01 снли звернула на тяжку і реї 1-5 (яіків ми вже маємо ви ,г

нромисдовігть;-вугілля. нафту, пуски с воїх професорів, що від >и 
заводи тракторів, машин, ким і дані |«ібітнпчііі кіясі*. 1 
байнів й усяке знаряддя погріб ! |>адянськніь(’оюз вкритий учеб ,,м
не дія розбудови фіібрик, які ними заведеннями. В одному 
ми через увесь час- спроваджу Саратові 20 тисяч студентів 
пали і Америки, Англії й інших Дія дітей (юбітннчої кляпі нш

роки МОЖЛИВІСТЬ вчитися.

Ьінфейт, ( аск. ніс «дніé
К. ГіЛист з Новоросійська, Радянського Союзу. Г* ОІНІИ

.

Свідоміших apw
тих к.тя

<'.оі‘ИХ боїв, Каиіти :іі< пічна кля 
<*я ii.iv Нів туио.ч на робі тник і к
І бІДНШІЬКИ^Х фарМі'рІИ, rt{H»UITO
!>• найкращих борців римі гни

їй- 11. ІІНХ їй. 1,1 І-.Ні?1 ЇХ XÎHU 

н rWpmi, норі \ і іа m
ПІІ капіталістичні країни.

і.inn q<epe*u. 
.Хто товаришів не 

►баками, 
Т. Д.ї, то іиїдіці* ла 

І о Косова на iioçk

mi
і

Кажуть:іі Іїінфиїт с. кілька |Н|6ІТНІ!

в поблизькій майні “Волос". І і .ні б лічи. та знов пороху нами 
отій майні платять но 25 ін-к , гін р„ шкода ті сі праці. < пу 
тів від тонн скиту. До того |м скали б воду, та не паде дощ й

І допомоги

ЧсТІ
я* ко катували 

шкодженни тіла. 
У висі, ! гають по судах.

Ще. й

<III III [l.lltl Hlh
Till СТІН

fiiHiii.n ще мусять самі і,унука нема» що спус кати.
іа його по І не хочуть дати, і праці не по- 

Так наче б вже за
чім попаде

як поліцая застане «емером 
з собон.ч йоі.. питають,

J ІірИЙІІІН ( кйжуть, ЩО іірнйии •.
І му ніс та на нарадх ) виводять 
! поза хати і бніть по морді 
нагайкою обривають .шкуру 
іо із Михайлом Рлдимом, син Пико 

; тая, якої о так побиїХ) л.* це, иіо буї 
і у мене кемером, хоч 
‘ [ СtillК, ЯКИЙ Я Йому Hanji.lВ ІЯі: І
'че ното взяли поліцаї (було їх дію 

Т ії ОСТИЛИ до мене і часто mchç і ІНШІ! 
j*свідоміших товаришів "відиідх ють"
І підвели P. М. поза хати і і.їм иш

к" '*‘- H*.: м‘ і
11,1 " -онa pa ; \ рад ажмИ'С ю |км

! і 'міннш і.ііх -| прмі ріг !,| \ Прим і тці, к шкап ро
ріж mini націонаїьніиті, бігшікін ще бі и.іни_(и>»: иіатип,

та ДІЮТЯН ■•ю { '‘'•ТУПИТИ 11 члені! lit-і ОрҐіШІ Дії НІН KÛ ill | ИХ'ЇІ ТИ ІІ*ЇЇ1 X Органі даній 
Такі ô\ ■ ції, долом01 ТИ ШІ НІОЛЬШІМ брММ.

ПІСЛЯ Про МОЩІ топ. ( ’мита т 
( ч і і лунали даіштанин, на які під

< )ДН ; ноні лак топаршн ничсрпію.

ти т>|юх і платять
$3.611, му<‘яті» купувати ти ж і ін минають 
1111 прибори ДО стріляння. Плит- улили 1Н Дробітних на Г0.10ДІИ- 
НЯ да|н>біт.на така мшіа, що май і.у. І дшл щть. якщо безробітні 
пері паніть не ш илі від|»обити 
тих гроший, що їх ( амі нклала

бі туш мають сильну єною1 країн.

УСЕНЬКИЙ НАШ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ, УСІ МИ 
ПОСТОЇМО ЗА НАШУ КРАЇНУ

самі ін повстануть і не застав
зять < плою панівну влясу дати 
їм працю або ііоннс втримання. : 
А час ба вже* шпати бої, а не 
вижебрувати ласки в панів.

/їе // щавинан.

і їхньої преси та іщюмогти ирс 
вашій іакрішіти її станонн- 

m- і і учас іінх і,, і псових боях.

/ о. 10,01 и/.'/'сьо.яу.

юті. в працю.
•ЧИраз оті майнері так як би 

інійшли Па страйк. Юнії тут 
немає й страйк „звичайно, дуже

Лист селянина з Жашкова, в Уманщині, Радянська Україна.

Ин пишете вам;дцо-капіталі- та наживалися коштом усього 
стичні країни хочуть воювати, трудящого люду. Хай лише по
Ким же ВОНИ ХОЧУТЬ воювати. Пробують... І ірліжи побили (kl, І ,і
, 0 ,11 їхня V.-я вимін г IV cm Др нас н Проскурів прибігло і KH друже в нас.

...............т.'ш-штгг»тоттг^^
а монету? ■ Вони силою беруть j ,,(^ТИІІК;,и 

в са-ідатн на довгі роки. А хі-! границю. 
і-j ба ж оті сіє їдати добрі ни ли іючсрс , границю, але вони

своїх командирів, старших офі пішли пробоєм до нас. Кажуть, МИ І СЕЛЯНАМИ НА БУКОВИНІ
перів, ЩО йдуть ІІ|ИІТИ НИХ, ЩО II НИХ 11,1,1- немає життя іі ___ —

БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ ВИСТРІЛЮЮТЬ ХУДОБУ 
ГОЛОДУЮТЬ ФАРМЕРІ/ ГОЛОДУЄ 

ТТХНЇЇ ХУДОБА

УСІ МИ ЗНАЄМО, ЯКЕ ЗАВДАННЯ КРОЛ - 
ТАК ЧОМУ Ж МОВЧИМО?f

I liUi-tliu і
Отава, От.

Перша неді ін в ьчіжному м І «в н. іочщ зіщ*е*ь, вдіинмгна? 
сині є при значена На збори ! Ма'їу гь. іцо'Гак. '
ІЇІ’Іь'І нашого відділу Па гіі Ь lui 1 і ÜI, 511 мала лтшт. щоIII 4UJMM

ТЮРМИ ЗАПОВНЕНІ РОБІТНИКА-ВІд спеки усьо вигоріло, криниці иовмсихали. Худоба страшно 
чучитішя від змори. А - і ми иїас 'іо,'яке 31111*11 ння 

-бори маї іі йтись усе члі-ііг 11 h і ' юї і ь їсиср перст 1,'ІЧИ ||н 
КІЧ ». І відділу Щоразу на або .на борони і ь усіх іаарештсжа - 
І ах секретар відділу ICI Ч і, | чи ! них робі і ннчнх бійців, боронить 
гає корсешшді-нціі ні і ЦІЇ і пх що іх іа< у нпі капіталі 
Кіч I.Ï Іі і ПХ корссішіисішіях І С-ГІІЧіиіІІ ' у і на ГНОЄННЯ II тюрмі 
закликається ні нротесіін пр" аби дсннртуїтіїня.и інші країни 
т :нтіортування чужіш-'ііькіїх фашизму іі ііасії.іі.гі на. Ішні ж
робіт HIIKÏR, ІН гроцісіиі.х аїірі І. Il II III,о MO lice Тс, Tl,І, ЧОМУ МОВ- 
на ря і \ ноі, аїіа|іештоі',а.шіх р- ,411X10? Чому б ні- занротсстуїштн 
бі і іінчіїх провідників тощо

Якось пінті і і .шп вії І Ні і ньн н,іі |«»бітпнкими, що би-. 
К'ІЧЬ'І, щоби протепу тати щь• іу и. активну участь у :іні;іво.’іі,
І II Д'-Пор'ІМіаіМНу! фін НІН Ici,1,01 м НИХ боях робітничої І. І яси? 
робітника. По скінченні чнтдн і 'І і я. іви і,піїті собі ні,ікри 
ця того 'міста голова іборів ні і ! і» шітания іі шти на його від 
ІІІН-ИІЬ ту справу II анс ІЮІ їм; НОВІ іь-вс с ІОЯЖМН, и-дьтсим.

Кстеван, Саск. Він вниріляв кільканаЦять - нони мусі.ти втікати до нас.простих солдатів?
В нас- беруть до красної ар Ми вже обсїялшФ,. руками! 

мц лише на півтори рокуй ти ми вже не сіємо, а сівалками. При допомозі аліннте ькнх 
таких, що в їх немає жінки її В нас зараз всі в колгоспі. 11с .о-ржав, а також при іопомозі 
дітей, є нежонатий син, а бать- приймаємо лише курку.;іів дії українських ііідпаїшін, що ні 
і.о й мати старі, теж не беруть себе. II мас зараз стоїть питав шли румунській с.іі'ураііщипі 
його. А ви може думаєте, що ня так. щоби роакуркулювати на службу кta.юсі. румунсько 
в нас їй-сильна армія? У сені. 1 куркулів. Ми відібрали від їх му правите, іьстну забрати Г.у 
кий наш Радянс ький .Союз, усі і усе тс, що вони награби. іи лі конину пі д евен: панування, ні і 
як один постоїмо за назпу кра іамп -, нашої праці. Ті люди, яким сі'іяиство і робіт ні іцтно 
і ну. Ніцці діти і ся; яостпяті що іаїхмли до Вас в Америку. нахм.їіпьі я і крайній ну.ь іі 
гі неї. Вони гаї. і гшупрять: І вони хотіти працювати, вони Піші тюрми заповнені робіт

, , — Ці- хочемо "сюди- екгп.то куркулі й противники нашої нішами і селянами, борятьс-я яна худобу, що :а іорюєтім я і с і i ra рсін грація вже тягнеть... і а топів, на яких працювали пани країни. Наш артіль низпваєтіся краиц життєві умовний, і і;иіа,ниом на очах. .Вині немає ся іва тижні. ■ ххдооа іалі ви : 1 ,, 1 , ,* ,, ., . . батьки II*- хочемо пузатих,! синова Украйні. чс. мимо того страшного терп ,,чого, іісьо вигоріло. Попасти ігнєає. Мабуть таї, і буде, іцо 1 ,, і к-ніи, пь "її шііннш.тн, і.олг На оорн тез треба нініходн; що <ча їй крон наших батьки* по/(шіін/к Maith'o. р\ і паїїнаїм тна, мимо того. Щ" *немає вир- де, nom miimeiixa.iii іики пан І ».еіцт поін-ґр тіі\> к 1 1 ' ' 1 чає 11 ту тне ь ніютееі мини m і їм шііоимі пін ап і ta ut і її• ' • ---------- :---------------------------------------------------- румунська бон ради на лшнілує і ,,в наилпішіїх керницях, липі' ; фярмереїт у худобу тут, то но і На va її мончаньа. І о. юна non ; орані аь пінну участь в її праці.

ЯКЯГ’ ОТАК ПИШУТЬ ПРО СВОЄ ЖИТТЯ
. "і: СЕЛЯНИ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ г,ї: г'*, ■ ' -о»вжиіи .tntiivio дйґ коропі. 4 до* імхо, п« її і у ті, mit піїт останню t уь#нііш miiiumiimw і # ні ішш їй. Ми на-л аі. і н.и ; и-х

1 1 помагають нищити робітничо .ножною одного лпатока вони си.юю проти тих, що викис ------------------- — (|і|| ^ пакті я проте ш І « ю,іюци
. . . . . ..  . зігіішу ні і.уюіь їх і їхню х> шб.у. її- ПОЛІЦАЇ СХОПИЛИ НАС ЗА ГОЛОВУ Й ТОВКЛИ 'Н'Мш',, ті'.п'їгт...  . . . .  s л п> 'т
всередину її. і іти фармі-р, виліт и rciicji тіиїв по фармах. ^ 1 . 1 upon і с ї м ні •
ііобачіївти, як страїтіо мучіт як перед виборами. Газоліни ЩОСИЛИ Un СТІН V рам, іцс» іразс.іу ,і..і м. и румун , ||м тому й і.ін-іа' ь, і Ні.... і.
ся худоба від того голоду, та кі і шкодують „ ській армії II.ід ними ні uyiw ,mt моторі іншії ще не * чи

1 Лист скатованих селян з Рожнова, повіту Косіи, в Галичині. єтм-ц ' Грщіїнс ютювання і ану ма,|0 , ії,п„„і\ і.і.-нів, що û„
Шання. Я самий, бувший ЖОН ят, довшу і наїніїх.орі'ані зціях 
нір 1 і полку арінлєріі, в місті j здаєтмя, .цінні цім- ітвимні 

її, |ІхННстанші переживав ці ,і,зх.ш цьітн. як сіаніїтімч. до такої 
життєві умовний. По двох МІ ([ірави, як Про І пі НІ МІ ГІН I'll.

Хату ми миі.ш і.імхнчи ,'.ї~ТЙІВь| СЯЦНХ моез і-.іу Я; б II При війську I j,, ж (віг,і;ко ОТИМ пар

Мус Джо, Саск.,, штук КОІНГ за.ПІІІІІІИ .ііііііс- пініIt тутешній околиці іачиїьі• ! життю тих, ЩО ЯСНО ІЦО диви
лись очима.

с
ють фермері вистрілювати свою 
худобу. Пара, є велика носу■ Другий фир.чер на захід від 

само пиха,* немає чим кормити худо ! Кстсвнн Гігшляр так 
би. Спека з сухими душними стріляв худобу,її самий взяв на 
вітрами зісуціилн землю на ПО- лізку і: руки і пішов геть у світ, 
піл. Жнива вже страчені. Під І Пула чутка, що про усе те по 
няцькі фармері рвуть на собі ! 11 томи ні Г>ен<-іа в иттаві. завс- 

Жалко |лн рсііі т рацію на корони іі ко

ІІ
Прій її о І от і І'|Н)(*> п а ні г ію і

іт.нх ея л того лі а ху.
.'цінитись на .іИ' іий, як го.юд> j ні, говорять, що лабіматимуть їх 
ють, жа іко дивитись так само в Ллбирту на иаеогіиська

КИЧЕНЕР Й ОКОЛИЦЯ! ІИКНІК!
СідраяДям від.іілх ГУГФДім в Ки- 

ченер-Натерлу, Онт, устронкеться в 
середу, 1-іи ,-іміімя в Ьриджпорт, за 
м істом, на і. рній плоті, над рік«*н»
I POU ВЕЛИКИМ ПІКНІК. На ньо-
I" запрошуємо ИСС робі ІНИЦ1ВО « МІСІ 
Кнчеиер, Itiiu p.is, ІІрееіон, I a i r * і 
І ні-іф I Ірої рама баї а і a h p, «пород
на. ІіУДС Перекх VKil ti Холодні малю
ки їхати на пікнік -треба Ьриджнорі 
Сірії КЛІЗМО. Hi- Id и Bat -'/І! -Дії мо
єї.І, ,. І.іМ через Mil l І Н.і пікнік. По 
'оюк пікніку is 10-ій голині рано. Г« 
ралі IIVIIOI оди пікнік іидбудеться В сх • 
бо-ту, 1 II 
Мою Й II І

Треба, щоби фармері самі зании, що зі дає поруху з болотом. ;
мусів худобу вніїїшіитн самий,! творили іа своє злиденне но 
щоби вона не мучилась довго. | южс-ння. на дворі. Поліція ніщо-В лвяіку з днем 25 ік«тоїо (як день тю моро 

(боротьби з безробіттям ), місцева по- j вілл 
иіЦя села Рожнова дня 24 лютої о 19 1 

: перевела ряд ік'вілій, а головно х 1 ри- 
; 11 >1 І Іопарн (ИроЦевою брата), який 

140 ЛИШ ВИЙШОВ з тюрми, де просидів нути без жадіГого ДОГ ЛЯДУ 
і h місяців за “подбчжайонце" оклики

У/. И' ІПрИК.

наша маці, лила
ТИЧ І.ібий, lit піни, і тю самою нрої ра

ті й самій ПЛОЩІ.

, БІЛЬШЕ ЯН 8 МІСЯЦІВ ПАНУЄ ВОЄННИЙ 
СТАН В АРГЕНТИНІ

Пікніком,

ЗДОХ КІНЬ, ЩО був до МСІІС при І тил ч. J, II,щ іаговорити на тих 
Hac-MKMMtH» їм місцевий пікте-| діленій, -ta цс я отримав над ,ґт.,і,х > щ0 ж lu. .шачіїті,"’ Чи

на похороні кабацького юммии рунок, ф на ловті вас скатові......... городи 2 місяці тюрми з тяж шо „ч„ точ v
Його знов арештовано. І > нас двох щірський спосіб. Поліцай, схопившій . , ’ ’ ’

і (ІІроця Гаври люка* і Василя Иараичи обіруч нас ta голову, товк і оловом» о»' ' ' ' ' ' - — .. ■== m- , . і. и..ь„ —
бітннчого руку, пригноблює нас до чл ми оба мешкаємо комірнім1 | стіну так, що я бе тритомний нова ВІ ДСННІМ Ха}»ЧОПа*НЦІйт. а і' XMJ» ^lllllllllllllMlllllllllllll|||||||||||||||||||||||||||||||||||||lllllllllllllllllllll|||||||||||llliiL  
крейностн. За те чимраз то більше місцева поліція перевела Грхнтовн шкея на долівку Тоді поліцай, тла ■ чупаїШЯ бу.ІО! ПІП фунта M а VI а г
іагостркмотьс* к.іясові бої, особенно ревізію в щй спосіб, шо книжки, як павши знов за волосся, став тяіат, .іш п трісками І КаМІШІЯМИ *
ПЕРШЕ ТРАВНЯ цього року доказа- були на п-'.іиці, в кхфрі і ; і г-’«ка-} мене по долівці, потім обкладати мси ,t,||} j І арбатх /І муеіп =
ло, шо була завзята боротьба під про- дали по землі і ходили 4а т*. Д<» ' стманами в груди, плечі м копати ’ ' ., , ,, =

КОСИТИ TfiaïïW llUKOxllL СІКШ U 2

Товариші! Відновляйте пе
релила іу на “Українські Робіт
ничі Вісти”.Лист до ТОДОВИРНАЗУ з Ьуенос Айрес, в Аргентині.

Вінніпег, Маїщ 
Канада.

Дорогі Товариші!
Вашу кореспонденцію одержано в 

порядку, а также статут Нашої органі
зації. Постараємось н передрукувати 
> нашій нелегальній газеті “УРГ". На
шу оргаиііацію ро «громило після дер
жавного перевороту мілітарно-фаши
стське правитель* тво Урібуру і за 
старанням своїх рідних шпиків, укра
їнських підпанків. 6> вшнх сотників 
УГА А інших.

ЧИТАЙТЕ “BQPKEPA”!на =

волом компартії з соціяд-фашистами і , ю ще вкаралн нас на- 1 «л і -
поліцією. Ранено кількох поліціймих німа хстемпх" (клозет> ) 
комісарів, шпиків, та рядових поліцей- сДзали, що не має модаШ" .соли т 
ських. Тяжко ранено одного шпика, нафти купити, не (•> шо, то н.ім ‘пані
а ще тяжче одного жовніра, шо ста- Сво’ сказали 
рався рятувати поліційного комісара і 
гнався з кінджалом за молодим робіт
ником. Прийде час. шо й тут вскорі 
повстане робітнича кляса й повалить 
теперішиий режім, який так пригно-

ноіами і ставати на мене чоботами. . _
,, " пуски, пі го т и таршина поои ~Нарешті ирика«али нам встати Ко - -

най до крони, а хто л пас ta.ш =
ишн трошки граніГТо іи« таи іяі г 

об лубами викушу на ти, іі ми мусі г 
їй цс виконати, ролу міктія'Я, ко s 
сії були такі гострі, то ^

ралом трудно було б '.арі '.а ^

ти гамого Карій.

ЧИТАЙТЕ і ВОРІТЬСЯ! ЬУДУИТЕ 
СИЛЬНУ РОЬІТНИЧУ ПРЕСУ!лн я не всилі вже був встати, поліцай

і «лапав мене знов за волосся, поскх - 
! бав і звів мене на ноги та сказав >

від волосся, яке було змнка- Ьез бойової газети, що е провідником І організато
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Каналі нема робітничої газети в англій
ській мові, шо провадила б клясову боротьбу, за виїм
ком “Воркера”. Через девить років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляс клясово робітників від моря до моря.

Коли не маєте, коли ви бідні, ти
НО з MfHfi ІОЛОВИ.іповішайтесь.

По грунтовній ревізії нас. той час в другій кімнаті цомлн-
нєлеґадьнего 4 ні д;їн^ подібно “гімнзстикував" іїа.ікокі 

прошення

ÊОД
<V’В країні, де ми находимось, вже 

більше вісім місяців існує ВОЄННИЙ
Закрито і загнано в підпіллі блює робітничу класу.

З товариським привітом.

нимого, таїні „нічого 
знайшли, тільки знайїилй 
з довірочної наради Сель-Рітб-Сдність 
з дати .3 лютого НШ. Ця нарада 6> •

=і гов, ІЦранчнча.
Мене введено « сіней ( щ,|,іц, і .і. і. її.і г|ііидгчііі 5

ла легальна ііісли це,о воііці. «ви- 1 ' ' ‘"JH ' 11 6|«*ХаЧІ В|т.і буржуазним,. П|» |
............ .. гт ня,. тд т*іТГі,, „„ * « МИ ППШ.УТЬ ІІ|и, >■! >• . =
югониа до 2з .лютого, (Я був п.дпн ...... ,uu. , 1І|.„Ш» В І'а ІЯІІП.ЬОМ) ......... . |

il IVМІН". ЩО І Ірин ПрИМУгоніті |

І
чіі яали ми понашісчити віючи і 2 ск-илю, а „и, -пай комендант маю.,. ПИЧНІІХ ЬраІІЩХ =

^-.1 -добре- серце, то сказали, щ,, *е. т.. В І’вДЯИгЬКТіму СОЮЗІ ЦІ-ТКО |
( І( вито не мак примусової праці, щ
ку. бо там КОЖНИЙ СС ІЯНИН І |ИЯ')ІТ 

себе « амих.

стан.
усі робітничі оріанізації, навіїь Мш 
стеки та культурно-освітні товари
ства. При розгромах брали участь 
аіенти ріжних мастей і красок. Многа 
майна робітничих організацій понище
но, а рештки сторожить по.ііція. Миоа 
го робітників за цей час є арештовано* 
депортовано, та заслано на виспи. 
Недавно дійшла до нас вістка, шо 
влада тюремна >с ширяє політвязніа 
газовими бомбами. Між арештовани
ми е многп українських робітників, а

А истмісця на-

Алтп.

БЕЗРОБІТНІ ВИБІРАЮТЬ З КЕ
НІЄ РЕШТКИ Й ТИМ 

КОРМЛЯТЬСЯ

саннй на запрошеннях, як

Передплата: на рік $2.00; на ні* року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

Нас аре шгтвами і 
Коли я сказав при

на 24 лютого, 
ковано в кайдани 
схованню: щипну не 
руки, бо І г слабосильний та шс л

м tv *rt вас cuiciitHTo, я вам іюпусіїім 
j троху" і *попустив"

, і чортів лі рвало. Відставлено нас ск

Тут е карта замовлення. Виповніть и та зашліть 
негайно!

КІченер-Ватерлкі, Онт.

Життя безробітних в цій мі- 
сцевогті жах.тнм*. Пращ це-

. Ому гаї є її-,
немає; де. Г.е.і]юбіт'т хіїгіять по ливих аара-іків теж не бракує:, 
смітниках іі німбі рують і кевів Та це ти* шлях бе»|здбітннх 
jk'Uitkii н тим кормляться. Один ніпбіруватн по емітннках [іешт 
безробітний в роках 45—50 що- ки й тим кормитися. Гицніть 

дня ходить попід |**кторанв іі бою здобувати хліб або працю 
мітніріїв вн-ібірує Органі юваною сило» треба аа 

недоїдки й рештка та живиться ставити панів забезпечити без 
гам, щоби не і гинути голодо (ЮбІТНИХ від голодної емерті. 
ВОЖІ смертю. У 1UX Ке НИХ пов

щоб ЙОГОТИСЯЧ ТИ 1\ же

і ’«х до Гнівного арешту, де ми про- НИК ІЇІ»аіуоИ»ТЬ 
сиділи в нечистоті ІЗ студени до не- Гн) Ні н» ту ГНИЛЬ І бурЛ,уа*>ІИ»,

I „ипу- ,ц0,.и ti.la ||а ........ах Трудящих. І

„ иіютнали ще VH 7 ропі- • Vі =
rid - > ЛЮТОГО, В СЄІМ.ДХ був Я in*.:- г —

|#ок в Ксхові і. як звичайно, лк,*дн ЛИЖНИЙ РОБІТНИК X" 1' Iим ' S
ІЬ.ліет екцізь немає де, а пет.іюріві-ька хр> 5 

дорогами нападала на невпинну без- ніяда цьоїД) нсбачіїТЬ і МОГ.ЧИТЬ. ~
ilUKIL III ІІН IIIпя\ .

ДІЯтим членів Союзу УФО.
Минулого місяця я провінції Бует* 

Айрес вибувались вибори, яле пр 
вмтсльсгяо, Печучи, що воно проя 
яняось у ЦИХ виборах. здаеЦува 
їх. Закрито теж і такі газети як *>р

for ту subacription to the "Worker”Enclosed find . 

for s period of 

Name r. .,........

усякої отруї, різних ХЖЦКібмає:, жити нема з чого

City
Г. -ЛІбертад”. що вихоаяли еі йшли в місто на торг

Addressтаке правитель*тік» за своїми пле- 
зарай не признає нікого, j 

KvHcepeattB та социм-февиштів, щ. 
ржтують гнилі підвалини чужоземної

бороннид людей сирцх і малих та по 
бандитськії обходилася з кожним, ко- і є T II Е W О КК Е Н

94 A CHURCH STREET
там з їхніх і Іг

лі> П'»бито поліційними посіпаками по ”е Забувайте Про преСОВИН ^

-, роп І я міс І і. іс 2— ,1Ю1И ішли фонд української робітничої І
прихіш абу балатна, сейчас політ преси В Канаді!

іTORONTO ONTARIO;. ЬефоГаттТакі тут гаразди у
Інформатор.гоми та нужді і оерегліду ЙніШИІІІНШІІШШШІШіиШШШШШШШШІШІШШІШШШІШІІИІНШНІІІІІмЄ
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 27 ЧЕРВНЯ 1931. Число 77.Сторона 4
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ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА Й ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ «*«■*» відділу РЗТ усі одночлене ««-•'акії. вона сповняють • ік«го. т<> н*--гірше царського»
TX/Prh П III ШіиПМПЇ ЛРИІІІЇ I OFHIІ її іо.к*'н.і ш«(клялась на иропо члене ььі '»>кя і її яа і00 п|х• урни і нч-';і гь нолкькмх т|»у
•"ГФДІИ, mlnU iUI ииіЩІІ І иСпЦІІ зшію.лі іькн яа фонд d|W'< ohiih цент, а з українсьі. І при я п інших > зімшіц т, і.мі По іьщі.

МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ 1 Альте тернули у капі. Від» можуть корне-тати, бо не і > Ці
мо. що до РЗТ належить ними міть. Так сало щодо чгр1*
•іо членів інших національнеє ?каш, :іола|еових, що ц.

І для таких членів та Я.гні міежечої вклади

шинні мати на ува-іі шчь 
ЬКІ рОбІТННКИ і поруч ІЮЛІТНІІ 

по кі* іцііиїх національностей віїйСПІЛЬНИЙ ІІЕРЕЛЗгЗДОВИЙ МІТІНГ відділів ТУРФДім,
Жіночої Опції І Опції Молоді відбудеться В ЧЕТВЕР, 2-то 
ЛИПНЯ, в салі Укр. Робітничого Дому. Доклад про перед
слові завдання виголосить тов. ШАТУЛЬСЬКИИ, а опісля "" ’П-чува.ш І-обітничу ча 
булетьсв обговорювати пропозиції до 12-го з’їзду ТУРФДім.
Всі члени й члепкині згаданих віділів обовязково повинні при
йти на цей мітінг та взяти участь в передзТздовій підготовці

тей і жур ти на шлях класової бо|игтьбн 
членкннь слід би подбати, щоби juaі “Робітниця” кошту». *1.50, іцніти і-иоєї рідної буржуазії й

Для них можна б\ з Ще до- ЧУЖОЇ
И/ ні-ifтній но тону 

кіт.)інтіпю (Німу
опис чи журнал ца своїй рід-1 датково передплат

ю виховання дітей і молоді
журнал

НІН мові І "іІІізьмім приклад і тутешньо 
го відділу в Нордег. В нас є 2 '

бедцоеь по жіночому питанні 
Ю. HoHotoW.Початок в годині 8-Ю вечером.

ІІ ТОВ. Г. СКРИПНИКЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ ПОЛЬСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕДЗТЗДОВИЙ МІТІНГ ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ І СЕКЦІЇ МОЛОДІ відбудеться 
В ІІЯТНИЦК), 3-го ЛИПНЯ, в Укр. Робітничім Домі На цьому 
мітінгу приготовлятиметься винесені на передзіздових член
ських мітіигах пропозиції до 12-го з'їзду. ІІриходІть точно 
на час. Початок в годині 8-Ю вечером.

ФАШИСТИ ПІЛСУДСЬКОГО У ВЕЛАНД, ОНТ„ 
ДОНОСЯТЬ ПОЛІЦІЇ НА СВІДОМИХ 

РОБІТНИКІВ

Гемилтон, Онт.

Келгари, Алта. fB тіи сираи ви|пшено в. гано
вити ти плі .і Польським Робіт- і’крнпнпк в молодому віці, Niajj

2.1 роки. ПІН І юдине я в селі 
Киселеві, повіту Зиетавна, на 
Ііуьовцні^ До Канади прибув 
в НІ2Н ропі, . іумиїї дицо за|м>

(і травня помер тов. Георгій

<'таранням пдртфракшї Й ор Vніічим Товариством у Ніцці це—----------------- і ат.іашйно освітнього комітету
МІТІНГ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ ДЛЯ ВИЬОРУ ДЕЛЕГАТІВ НА ТУРФДім по довших зусиллях! ту і ді.-іати від Гь-ю in- рукції

12-ий 313Д І МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться У ВІВТОРОК, 7-го в нас зорганізовано відділ Пазь ііїї ю дальшої праці,
ЛИПНЯ, в салі Укр. Робітничого Дому. Всі члени відділу енсого Робітничого Товариства Оті інформації нас пі ти вал 
ТУРФДім обовязково повинні прийти fHa цей мітінг І взяти На перші збори прибуло ЗО на і-Г червня іі иольскі товари
участь у виборі делегатів Початок в годині 8.30 вечером.

Веланд, Онт. її я підписів ісра.авшіч за 
безробіття BÛ-

іитн іі повернути назад до своєї на Лихі іній Україні протесту- «и поі |южува.ні інч-ві томим ро- 
іружннії та рідні. Не довелось, вали трудящі Канади П|юти сїітшщам, що їх іепортувата- 

До. не-робітинка скрізь одна отих катувань та молочень уьра мун. .а ті пі піти, иоііідбірають

ГГчае фашистських погромів бсзнсчсшін.м ні

ІІОЛЬеї-КІІХ (ЮбіТНИКІВ 1 |зобгг- ІІІІ скликали ЗІВІВ МІТІНГ, II.І 
ииш.^ було теж поважне чис ло і якому вже вибрали' заряд 

ВИРІВНУЙТЕ СВОЇ ВКЛАДКИ. Звертаємо увагу всім тим українс ьких і рус ьких робітнії і виляпували працю на майбуї
нашим членам, що не заплатили ше сьогорічних членських вкла- кін 
док, шоби зробили це ДО КІНЦЯ ЧЕРВНЯ, або дали перед за
рядом своє оправдання, бо в Інакшому разі такі товариші втра- гребу організування польських 
тяті, членські права І не зможуть брати участи в передзіздовій робітників, вияснено завдання 
підготовні та в виборі делегатів. ЗЬряд відділу ТУРФДім. Польського Робітничого Товари 

-------------------------------------------------------—— ства її почато вшісн членів до

іщіи в кожній каигіа нсгичніи інськнх трудящих піцами пан. гороя.аисьь'і манери тощо 
країні. Ще замолоду забрали ською шляхтою. Зніі]>отіч‘т> \ вже перед 1 травнем отій
тон. < 'критика наші на війну ва ні іі тутешні робітники проти чорній робот і тутешньої ні в у ї 
йому бу ю тоді усього її років, тих катувань
11а ВІЙНІ ХЛОПЧИНОЮ •підірвав Мі! виставили таї, само П" \ К J ЛІ І. - е ІЗ. Ill І

Горить Галичина, що зображає п,-млі 
По свойому повороті ; війни ііоі роми еалдатсекн ІІІ іеудсько і 

додому, побачив, що ніякого го на Західній Україні. Па оте| 
буття для його не має, утиски ! відкривання катівських вчинків 
І умунської боярні ще більше Нілсудського та його банди 

£ і при занили трудящих і він но | охопила страшна ноті, і утечи 
давс я ск'ДИ, за море. Важко іі ньої ні.ісудчини. Тутешні полк 
тут було за црицю дія його як ' ЬКІ фашисті намагались уся
! ДЛЯ КОЖНОГО [ЮбІТНІІКа. НІН 1-ИМИ способами ІІОІІІКОДІІТИ ро
ні рсживав у великих -ілндиях | бітАїчому рухові. Вчае збірал 
і а ну ж іі. І тут застукала Його 
тратна хвороба рака, якого 

набув у війні, як твердили лі 
карі.

і Не
На зборах тих виясіїсяо по Ми, члени ТУРФДім іі інших 

масових організацій, щиро ві 
Так ми братню організацію доль 
1-І І.'ИХ .І'оГч І ІІІІІ З І й 
їм іономогти у визнісіьній пра
ці в освідомлювашіі польських 

Робкор

НІШІ Н' бу III кщші Воіііі.ві і
ИПII уст 111 ІІ ІІІІ 

ДОНОСИ 10 тутешньої ІІО 
ііції на свідомих робітників, 
ютв-іілн до комшіщйішх босів

товариш своє здоровая

його. Наразі вписалось ї ї чле
нів і чледікинь до"відділу HIT. трудящих масСПЕЦІАЛЬНІ ПЕРЕДНОНФЕРЕНЦІЙНІ ЗБОРИ CM і домагались ві і них іірогнання 

активніших робітників від при
Н!спеціальні перед конференцій ні зьори старшо ПОЛЬСЬКІ РОБІТНИКИ ^БІЛЬШАЮТЬ ФРОНТ і о и молодшого підвідділів секції молоді у війні- ІІШІьиьиі rub тими бьтьшяппь - гимі

ПЕГУ відбудуться В НЕДІЛЮ, 28-го ЧЕРВНЯ. Збори старшого
а молодшого

Отими доносами перекона ні 
ті фашисти пілсудчмнн й най 
несвідомішого робітника, вони
ВИЯВИЛИ себе відкрито, ЩО ІІОІІІІ 
на службі поліції і босів. Та

БОЙОВОГО ПРОЛЄТАРІЯТУ КАНАДИ
підвідділу відбудуться в салєрі старої друкарні,
У великій салі Укр. Роб. Дому. На цих зборах будетєсн диску
тувати начерк тез Ц.К. Пек ції Молоді й вибір делегатів на 4-ту

"Торонто, "Онт. Іі йому вміщаютьсяпиках
ІКІНЦІ'М минулого року ту

конференцію Секнії Молоді ТУРФДім. На ні збори повинен гонті польські |юбітннки зор 
обонн іконо прибути кожний член Секнії Молоді. Початок 
годині 10.30 рано.

статті іі дошк-іі робітників. 
Багато польських робі тинків 

Гані зу пал її Польське Робітниче- іт тупи зо до спортивної робіт 
Заряд відділу С. М. Товариство, що мак за завдання іншої організації п ходить ра .

,_ освідомлківати клжчівп полі, -ом -. українськими робітника 
сі і, т і х .робітників в Канаді. Зра мігма спор півні вправи. Готу 

І у ВШК-а.ТОСІ, В члени ЦЬОГО ТО- ЮТІ, Ігфіі'.ЧІІІ-іуНЯТІК НО.ІІ.е-І.КЙІГ 
внриства 2-ї робітників, тепер ні 11 і з спортивного товарне гва 
її- чиє- ні зросло до lu. Стали роГітииків.

ми викривали чорні оги ці і 
вчинки по.тьс.ккіії шляхти там у 
фаїшістськііі ІІеіи.щі й тут в 
Канаді, а іи-о&тшіо в тутешній

0С8ІТНЯ ПРАЦЯ У ВІДДІЛІ РЗТ 
ВБРЕНДОНв

Іі шпиталі лікувався покій
ніш тонарнш, йому зробили опе
рацію й там пролежав у ніші 
та. і і но і і травня. В тому часі 
іі номер. Робітничі організації І “ілл'зі ,> ir ми робим

СЯЧННХ Іібирдх

мігц«‘іим‘ті її HiiKpiimiTUMvMd на
Ьрсндон, Мам. IK- спіініт, ІІі.іе-у іі-кі,ції

ЗВІЛЬНИТИ БЕЗРОБІТНИХ ВІД ПЛАЧЕННЯ 
ВКЛАДОК ДО РЗТ

Мровірк) освітньої праці н нашому 
на кожних мі 

ІЛС д\ ДхС рідко коли

и <*В(Н;т бан м»н» ргінинноіііипх 
боїв на Вихідній Україні і в ко
ріпній ІІОЛЬІІІІ, Не- ( ИИНІГПІ ІІІІ
iiio.jbiioï боротьби і кока ям піл 
судчиші ні Канаді іі у Веланд.

'Робітник.

в і ратн ій щирого працішіїїка. 
її ні. Скрипник був членом

І ї І ФДІМ, брав -МІ B,У участь В І р ЦЬОМУ треба притн.ан піти Ги. 11 

праці робітничих організацій і ше собі, як членству, бо а. па ге м, 
іоінісував до “УPB”

истучіати нові члени, праця по
жвавіла в товаристві.

Поліські- Робітниче Товари 
ство має свою бібліотеку, вла

Оце є іі показником. що поль
ські трудящі Канади теж >ро 
зуміли в-,і.г потребу і,-іясових 
боїв, нони стають в лави рево

шішемо до Газети, як иериюднми о 
і яке число членства корисіае з ньої. іВ дискусійному порядку до СЬОМОЇ конвенції РЗТ.

Пні Ватсрбюрд, H. С. кий безробітний захворів вчас 
неилачсііня вкладок, то Голов
ний Заряд РЗТ мав би право 
стягнути з признаної допомоги

не Н вибрали; щоби я писав до і азе 
їй ІЦМ) все, що в нас діється. А член 
стих припишу вину в тому, що за 

і а до інтерссуеться осніїшімп лисці

Ще минулої конвенції РЗТ 
задував тов. II. Павізівсі,кий, 
що ми втратили багато членів, 
бо вини їв- мали фондів платити 
свої місячні "вкладки.' Ми неп 
ні. що кожному |юбітішкові ду
же важко розставатися з нашою 
організацією J*3T Не знаємо, 
скільки нас буде зараз таких, 
що мусять оставити оГраніздцію 
з,за браку фондів іі нлачсшіі мі 
сячніїх вкладок.

Криза поглиб.іюєтія-н ід.іі, 
вона чим день все більше відбіг 

■кається на (юбітничій к-іясі. І 
зараз вже є багато безробітних, 
що досі ще стоять в РЗТ. З нас 
кожний знає, що не нашою ви-

штовує лєктї, сні іьііі читання 
Під по

неіщиного нро.ієтаршту і ііду п 
плече в пліч з робітниками і ч

Похорон товарннГа відбунсії 
і ракця в 2.111 годині потілу і ' 

ні при участі члічіства масових
ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ

ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.
дискусійні зібрання
матку цього року видає журна 11 бідняцькими фармерами Кани 

>еі за. ici лі вкладки й вкладки “ Цудзік”, я кий* стає щорЯз по 
(і місяців 'наперед, ИаЛгжип.

ями й читаннями, які иілбхиатоться і 
орііїні.'.ІІІІІІІ і [іобітниКІВ-ПІМdit нас f>er>лярно кожного 
інків. IIраща.іьну промову ви »сі- 
і о. ки ив тов. Мааур. над моги 
• іон» промовив тов. К. Длвідаіи

їй .ta право на п|*аіін* и ЖИТТЯ. 
Пу.ІЯрНІНІИМ І |КМХ0ДПТЬ4-Я вже Інакше іі не може бути. Отой 

це. авичаино, ВІД ВИСОТИ за ПО- j и сотках Примірників 110 усі ІІ ролі Ін ПаїїкГЬКИХ {юбітн-икїв и 
моїй, піо и малося б нриднатп і Канаді. Коди перше мів до орі анілуванню Подмм.ких ІЧібіт* 
хворому . “Г»уд.ика” винимо в 200 при ничих Товариств треба повітані

^ K,!i!L 1 іМ'и*1 "<*’]м»Оігнпіі. мірниках як бюдстин, то вже браття),
М ВИ І ’ > І , не хворів би, а ВІД число 1 вийде в 1,000 НІМІ мір 
так найшов працю, повинен на 
сам перед повернути усі ладегмі
HK.ia.iKH. Про те мав би нодба
ти là ряд віліі і,у P*JT на міеди 
іі лвідомити Головний Заряд 
Г*ІТ вчасно, коли б такий член

Оцим повідомляв мо неї відділи 
ІУРФДІІ, Жінсскіїії, Секції Молоді І 
РЗТ, що ІІровком в Торонто HiKH-i.it 
організатора т. І. Сембая на організа
ційну обізджу в провінції Онтеріо.

Тов. організатор відб>де і>яд мііін- 
гів в сліду німих місцевостях:

Порт Лртур, Онт. 
червня.

Форт Френсее, Онт.
> липня.

It місяцях береті й квіті к 1с 
Ж питі брати"іцючитаж: 

вшолощ^ио 1 лекції иа і.ікі и ми С
книжку

cf-Kiiii. Обидва промовці вкада і 
їй на сучасне -киїденне життя | 

робітнііків іі і; іяспві бої робіт і 
г ІІЦЧОЇ КДЯСП Л І, І ягою вилиску

намів, що л а гонить .молодих р<т і 
бітників исредвчаї но в могилу , і 
Ота сам» н.іяса ілшіта.іу лата

гов.т економічна криза в капіталіст1* 
доповідач і II. Ориних країнах 

шин; ро «юпок робітичої о р\х\ в К,Іі. Д. віч дня 28, 29 І ЗО
І. ІІроданкж; і <мовні діячінаді

> кр,line ЬКІ о письменств, 
ський і іерор на ЗахГдній Україні, н 
яку говорили її. IL"Ориишн і Д Про 
ламюк в українській іа Міче.і в инілій

ПОЛЬСЬКІ РОБІТНИКИ В ЛОНДОН, ОНТ., 
МУСЯТЬ ПІТИ БОРОТЬБОЮ ПРОТИ 

СВОГО ПАНСТВА

дня 2, 3, 4 ІІ Кухар

Товариші й Товаришки! Постарай
теся приїзд організатора широко роз
голосити, ро. < нове НІ днюючи оі олошен- 
іи на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли 
частун буржуазії на робітничу клясу 
і кожним днем посилюється, коли вся
кі українські прихвостні капіталістич
ного світу ниступакпь в провокатор
ський спосіб на сторінках своєї про- 
іажньої преси проти робітничих ор
ганізацій та робітників, що перестали 
йти ішеліпо за ними, коли всесвітня 
буржуазія ютуеімя до нової світо- 

рі ті, а першу чергу проти кра- 
Рад — нам треба зміцнити наші 

бі Мів I III І. •■( м ч- ря.«И І опрокинути II ВСЯКІ наклепи
ріж них “сучій” і їм подібних. Це все 
широко вияснить т. організатор на 
місцях і Вашим завданням е постарв- 
тися. щоби такі віча були яимайчи- 
с.іениіші, щоби иа них прибуло все 
робітництво Вашої місцевости.

іа лап.-ojK) н домовину іі тон 
Георгія < ’крііішика.

ській мовах.
На цих Лекціях Д чш.ціних було слу 

хачів пересічно ЗО. більшість л їх не 
члени ЮТ відділу. Частина наїиоп 
членства- зовсім не приходить При-

ПРИСШЙТЕ ПЕРЕДЗ ЇЗДОВІ ~ 2ГГ.Г
КВЕСТІОНАРІ ДО ЦВК . . . . .

ТУРФДіМ І ЛИблі'ітіО К.ІЯ- Іі' П СНІ ІИ

іо.імошінся сплатити іа,к-г.іі мі 
< ячні вкладки. Цс тоді - вка.іу І. ТофанЛондон, Онт. тієї країни ііроеін-рігп.

аіпсувші ІІІЯТ.0 лише ОДНІЇ 
ПОЛЬСЬКИЙ рчГІІ ПШК, ІЦО ВИГОДО 

■ іііі |е-к. інмаїїііе, рево іюціііиу

ва її) її наявно, що такий те член 
ирийув до РЗТ інше тому, ІЦО 
би дістати аапомогу і а таким 
треба було б поступити пі,сли 
ViiMor статуте Р-П". "

Іі .'іон іоні є польська органі 
іація, до якої належуть полі, 
•ькі робітники й робітниці. На 
ту носить ця орґаніїація >а 
ііоміїгового товариства.

11 поверх 8 років існує оте іапо 
морове товариство й нічого а йо 
го наїїй-ьким робітникам 
цьому (віці оте- іапомогойе iio.il, 
■і,і,,'- товариство купило за гро
ші своїх членів дім божий, І!

Win манна молились

пою є сучасна криза и саме- то
му мусимо застановитись над 
тими безробітними, що зза бра
ку і|нжйн змушені залишити 
нашу організацію 1*1 ГЬ.
- Ми на засіданні нашого від
ділу РЗТ в ІІю Патсрфорл ви
рішили ІІ| ОПОЗИЦІЮ І І1|Ю тс рі- 
шсііия подати до нашої прі'иі:

"К'ІЖІШЙ бе-з робі ЛІНІЇ, ЩО до 
іїЦго часу стояв в рядах РЗТ и 
тепер остається без засобів нз |
Віїнлачення місячних вкладок, РЗТ і чісне'тво мало б

МІСТОМ про Ції І >< ЬКІІІІ pl-жім ро 
Вилаяв того,, ИІИСЬКОГО Уряді Вже І робітника за цс піп таки-добреОце іі наша пропозиція 

цієї конвенції РЗТ, за Нею має то. її,уііав, що га дсклямація н 
|,. підходить на таке- свято н І Іи. п 

* І ща вже
порадпві на -майбутрг 
дек.іямаиііі не гиго

Здалися на 6041у й тщиськ;ЦВК ТУРФДім розіслав до ШУКАЮТЬ.

обстокнуїтії наш представник 
Коли б о лі пропозиція уній 
шла в життя, вона була б по ■ 
правкою до 54 параграфу пашо 
го статута.

всіх ві.іділів передзТздові кве- 
I ярма. 111* стіонарі ще в половині місяця

таких
А так робити ік доб|іе. Житіям тре

ба інтерес у вал не* Тому на м.ійбу 
трання. Разом з квестіонаром m членство н.нних •рг.ци і.щій ou- - 

ЮНІ> yam І було вислано Й обіжник, В ЯКО- 1 нитково перше повинно приходити Неї
кликати' ті собою

ші.іьнит hi

Про час і місце мітінгу слідіть за 
оЮлошеннями на місцях.

Місцевости, не зазначені в маршру
ті т. організатора, а робітники бажа- 

ик будемо вчи ги ли-б, щоби оргатгізатр прибув до їх
ньої місцевости, просимо написати на- 
адресу:

тому ДОМІ.
Так воно іі к. 

сітішки .шматині

му ми писали, щоби всі відділи читання й лекції, та
якнайбільше .число робітників і-и

. якому щ« 
негри до свого чорного бога. 
А що певна чаетниа тих нетрів- 
відпала від, свого бога, решта, 
шо остались при тому домі, не 
ін плі були годувати попа іі їх 
ню церковцю забрала компанія" 
морі'еджова.

Польська заномогова органі j 
за ці я купила ту церкву, іііювя І

Такс рішення зміДнпло Польські ро 
за той дім

постаралися прислати квестіо- організації, а голі, 
ся, б\де в нас ЗМ'На усунути тс. зло.

ivory нарі до 15 червня. Місяць часу
1 І'" н"м" гІ"иіми, а в йому го : мм давали відділам І вже були 
ііпдарами наставники ііілсуд

може бути звільнений від пла «атрнматись надалі в рядах цієї 
ченя місячних вкладок, до | організації і матеріяльннх 
кн їв- дістане праці, одначе не втрат для РЗТ те-ж ні- буде 
довше одного року. Каїн б та , жадних

яке нас тнете
PftOVCOM TURFDIM 

Bathurst St Toronto 2. Ontпевні, шо отримаємо на час всі 
квестіонарі. Але ми помилили
ся, бо вже маємо 24 червня і до 
цего часу отримали від сімде
сятьох відділів, а сорок відді
лів не прислали ще й до нині. 
Між тими відділами, шо не 
прислали е такі відділи, як 
Венкувср, Б. К., Монтреал, Кве., 
Вест Торонто, Онт. і інші мен
ші відділи.

ЮТкор 300

Робкщі
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

“ВОРКЕРС ЮНИТІ”РЗТ ЧЛЕНИ Й ЧЛЕННИНІ ПОВИННІ БУТИ ПЕ
РЕДПЛАТНИКАМИ РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ

Офіціальний орган 
Воркерс Юниті Лігтин її кататиш.кіш мін. і вигнав 

чорного бога відтам, а вирова 
див білого.

На відкриттю4-010 дому були 
адвокати,, ноші й заступники' 
батьків міста

"Воркерс Юниті" виходитиме два 
рази на місяць і писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер
воних трейд - ЮНІЙ, З ОПОЗИЦІЙНОЇ 
боротьби в реформістичиих трейд- 
иініах. про орсаиізування неоргані
зованих! Ці.іа сторінка буде при
свячена безробіттю!

Міститиме статті

Голос відділу РЗТ в Нордег, Алта., до 7-ої конвенції РЗТ.

Нордег, Алта.
То сьомої конвенції час

' виправданим. Свідомий робіт 
вже- 1ІІ1К. що е-тоїть в робітничій Ор 

недалекий, треба обговорити ґанізації, цс жовнір на пості.
Д' ЯЬІ питання, що їх порушу : Щу ж може- вартувати жовнір 
в,ітимуть де.ієґатн .на сьомої без кріса на війні? Тс і ам- .іці, 111 й віриі обороніц Юзечра Ці ї

іі такий робітник в робітничій j гут'ького, був і католицький
ніп з Дітрі'йт. Дім відкрили, 
ііОевятнлн для добра ситих. 

З обіжника Головного Заря І1|я‘дсідатс.ті. закликав родакув 
От ду РЗТ видно, що на конвенції ; вписуватись до заномогового то 

ви]іішуватт-ьмс| ітрне тва та кликав почераі п[чі| 
мовнів усяких адвсйсатів, попів

чЧ Товариші, як ви думаєте, що 
ми зможемо приготовити звіт 
в ЦВК до з’їзду, коли ви не 
присилаєте Свойого звіту. Нам 
виглядає, шо не вже є просто 
ївідоме занедбання справи й 
про таке треба буде поговори
ти на з'їзді та викорінитн раї1 
на все таку недбалість. Коли 
секретарі занедбали свій орга
нізаційний обовязок, то нехай 
заряд вгляне в цю справу й за
раз вишліть квестіонар, шоби 
ми могли вже отримати хоч 
нрнкінні него місяця.

З товариським привітом.
За ЦВК ТУРФДім,

Т. Кобзей, 
секр.-скарбник.

Пули иреде-тав 
ннка англійськії буржуа-іії, бу\\х кинім нції, Здається, що нам

\ більшу увагу тре-ба звернути на І організації без [юбітничої пій
те, щоби кожний член і кожна ,-н. гцьї зброї робітничої КДЯСП 
‘ ленкння РЗТ були псін-дплат- 
никами |юбітничої преси 
ш|н. і є багато таких членів і найближчій 
ч.іе-нкмні. и РЗТ, які не- перед-1 пропозиція щодо місячної
іі.іачу*'ть іякбітіїнчих часописів вкладки й охоплення нею усіх 11 інших представників канал

е-ьокї ü польської буїіжуазії.

провідних 
ришів трейд-кзнійного руху^в Злу
чених Державах і інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор
керс Юниті”! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата ДІЛО; півріч

на 75 центів. Гуртова продаж 
по 24 цента за число.

Передплату и замовлення

Замовляйте

ти журналів, a багато хоч і пі- і)юидів Є П1ЮП0.ІНЦІЯ встано-
ізсдп.іачук'іь, так довгують чи вити місячну вкладку на * 1.50 Усі іі|кімовці зводили своє 
мало. \ для членів, а Її центів для бесіду до того, що вони раду- і

Воно так н\ може бути. Чи члеякннь, і в це вхддта б вже- ються. що ‘польський нарід в 
тати чаї-опвс \ не платити за передплата на [юбітннчі часту Канаді тримаєпаш католицької 

знХуїшчій органі j шіз и й журнали для" усього сі] и та вис ювлювалн побажай
ня. що патьські виходці будуть 

N нас, в Нордеґ, усі члени й! і надалі добрими го[зожанами

засилаите — .1І
WORKERS UNITY

Boom 56, 70 Lombard St.
He-го, бути в і

Не бу лі її.-pc шлагаиком 'і іенства РЗТ
ІеобІІШІЧиї Преси —7 Ь НІЯК Ht Toronto Ontario

I

* ОПРАВЛЯЄМО
Повідомляємо всі відділи наших організацій 

і все членство та читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фармерськс Видавниче Товариство оправляє вся
кого рода книжки по УМІРКОВАНІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріялу. • |

Дешеві книжки оправляємо в ірубий кольоро
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дороші 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 и. - 
вгору. Ma більшу скількість книжок даєтїд-я опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, LTD.

Cor. Pritchard Avc. and McGregor St
WINNIPEG MANITOBA

RoblnlHood
FLOUR

ҐАРАНЦІЯ “ЗВОРОТУ ГРОШЕЙ” 
ЗАБЕЗПЕЧУЄ ВАС

х

Число 77. Сторона З■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 27 ЧЕРВНЯ 1931.

\



*

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ 
ЖІНВІДДІЛУ Dr. F. RYBAK Др. В. ЧАСНИЙ

і И О C M.. L M CCI
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР ІМО. cm. LM.cc.i 

З ПІМННкОМ в шиишні ■ Иинтрені і LI. Ьоніфейс.
417 SELKIRK AVE -
(Не KKuJ д-ра І ержабева.І

Лікер, onrpeiup І а, умер з лреміммчю в Штмаго. МонтреалІ А Шннітіету. 
іІисреми викинув В BIIIHTBJSL 

LKIRK » M.GREC.OR STS — Р 
ALFRED AVE WINNIPEG - P

Поліс мо ло пілона, mo СПЕ
ЦІАЛЬНІ il,ОРИ відділу Жіно
чої Секції ТУРФДІм у Вінніпе
гу відбудуться в ПОНЕДІЛОК,
29 ЧЕРВНЯ в годині 9-ІЙ вече- ВЕНКУВЕР, Б. К. УВАГА! ГЕМИЛТОН. он І.
ром В Укр. Роб. Домі, на яких Оцим вол* ікс в жовион.1 уси hj і.і\ і у Т’ибіжич. Запоною 
тов. М. ЛСНАРТОВИЧ дасть Ж Îî£І
доклад про надходячу всекра- НИРНАіУ і Секті Мол.аі, і усім р< h.ll ві.іикии ПІКНІК. IUmt
‘?-уГ^ґниію Жіночоі ttr .Юі \
UII ТУРФДІм. 1-го липня коло' Теісннгс I Lipk> н.і ки І Ьічдїик ікнікх в 11-ій і од рано \

К тичемо vriv UIPULUUI гзЛгх- llM CdMiM МІЄЦН UH*'і МИН\ЛОІО рокч Тр ка* ВІД УИД ВІЛІ ІДЖЛИМЧТЬ Щч Ю
° членкииь °°°- ПЕРШИЙ ВОИКИП ІНТЄРНАЦІО- ишн Нічн. нелоюжи І4.Й С.ШИЙ ПІК -

ВЯЗКОВО Прибути lia ці збори ; НАЛЬНИЯ ПІКНІК. мік HUÔ . Ді ї ься н Е іцчн чх медик

— PHONE 65 866 
Урядує також еечер!**.

WINNIPEGО*»**. Coe SE 5Д 323оооRse.c«BBt.e 562

КУЗИН І ДЕЯІКІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ \
які зроблять валі прекрасне убрання, чи весня
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — віл 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, що вповні будете вдоволені.

814 МАЮ ST (Cor JarviB) — PHONE 52 783 — WINNIPEG \

;
!

Ji

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯЗаряд Жінвідділу. | ГЕр^Гть^И
і ники других національностей. Будуть 

різні спортові змагання. Добра пе- 
, рекхска. холодні нлупки. Початок 

пікніку о год. 10.30 рано.
Руський Робочий «люб в*’^»-«ї0 ,ж JS* *$»ер." в сЯот> ", ІНПИВ, вшй

j устрою* в неділю, 28 череня,! нТпікик." а Вечлюм ид кмтерт. “ 11 » Vbp. Р*іб Домі. іьідівиЄа*

лекцію на тему: “ПОХОДЖЕН- 
I НЯ ЛЮДИНИ”, яку виголосить 

тов. ШЕЙН. Лекція буде поя- 
спитана світляними картина*

на час.
Робимо убрання до міри з доброї матерії і сумна. Коди Вам потрібно 
зараз убрання або літний плащ, там заходіть до нас. бо ми даємо вели
кий опуст. Ціна попереднє була $35, тепер 

$33; а ті «о коштували $45, тепер по $38.

ВЕНКУВЬР, Ь. К.
$29; попередні» $40. тепер 
За вдоволення ручимо.ВІННІПЕГ, МАН. Цим подається до відома всім >країн 

ським робі і пикам і робітницям \ Вен Також чистимо, прасуємо І напрямами.
A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

upm д|мм\ на 4 дії її н “ПІСНЯ 
ІЗРАЬ'ІЯ". Проситься нсіх .робітниківІ 
і робітниць прийти громад но, щоби ! 
потім не жа.іх вали. Початок точно 

Оцим подається до відома усім ро- годині Н-ій вечерм 
бітникам в Іст Кмлдонан, Елмвуд і С і 
імжіфейс й околиці, що старанням хкр

МИ І відбудеться В Німецькім робітничих організацій при Укр Роб УВЛІ А, БРКМІФОРД П ОКОЛИЦЯ!
: Робітничім Домі ріг вулицьс ......ви ВІДЛІГ, ТУІ'Ф.ІІМ
і Аоердін І Мекі'регор. І члин.і при Арчібарл.І стр. ВЕЛИКИП Ь|ЖИіф Ч’Д. >>і'' . відтдеіьсв » сере

Початок лекції рівно в ГОД. J®*** „і&ї'^ї.хмірпи т!в.т ВЕЛИКИМ ' ПІКНІК. ЦК Жіисекяіі виси пе товаришку А.
і 10 перед полуднем, Манлидіноаа Оряестра, буде цікавий і *"л" riu «>гх f>u„.,x День на організаційну обіїаку по

спорт * інші в«псдіаанкн. Приходи., 1>‘Ч1ІИ; « ч.-д.н, скхматися
■ рокадно! Проведіть час весело на Ироірака баї ata : нереюни, гра
свіжомх’ повітрі Початок о годин, н Г’-ии * ,НШс ||а шм M'C"J
2-ій пополудні,. Комітет '-■1 "’лй»ли mkmk ««мсоно.ші U

червня. Хю не 3H.lt де. ТО комітет,
ЯКИЙ стоятиме КОЛО І|ч?кн t е *, вкаже 

Пікніком.

СЕИНТ БОНІФЕИСв МАН! ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ ДОКТОР Й. МЕҐАСМисткчм

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить "в*-' 

неричні недуги. •- 
Ю164А — ІОІ STREET 

• Room 201 Kitchen Block 
Rhone 4645 Edmonton Alta

Оцим повідомляємо всі наші відді
ли Жіисекції і від їли ТУРФДІм, що

Канаді. —
Просимо всі відділи Жіночої Секції, г 
щоби добре оголошували мітімги то
варишки Зень в своїй місцевості!. То
варишка Зень була в Радянським4» 
Союзі через кілька місяців, де вона 
їхала з Канаді Ас ькои> жіночою деле-

Культ просвет.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКСтаранням Поль. Роб. Т-ва у Вінні- 
відбхдеться в неділю, 2Н-ІО ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 ,151
469 Selkirk Ave , Cor. Powers 

WINNIPEG MANITOBA.

червня на Морс І Ілейс ВЕЛИКИЙ 
il І К Н І K.
буде дістати перекускх 
напитки. Для л ніби гелів танцю буде

інші несло іікаики Як Їхати ' Беріть 
сірії кару Морс І Ііейс і їдьте нею до 
кінця, а відтак йдіть 4 більокн на пів-

Старанням Ліги ІЧібітничої Єдностн 
у Вінніпегу, відбхдеться в суботу, 27 дг*нмх______
черчшя в 8.30 юдині вечером в Укр . поШУКУЦ) свою брдіа, Адскс™
ТОВАРИШКА ЗАБІвА.,Нд'?як‘ „ бх’Г. Гі.^ГГ. іГхКДГІ^' ГШ”° ' ^ С“°''МН °,Н“а’ “ Ç-

при.равати добірна мхлика. Іірихо шх <(1,і1нНітя Моя .ииеїм: бітники і селяни будують свою соці- ;--------
дпь всі Поможіть збодуваїй К*»ркер, TONY kiprjanchuk ялістичну країну. Вона передасть po-j’
ЮнИТІЛІг! Комітет. І»»' Р О Box 71 Borden Sas* 6ІТИИКЯМ І робІТІІИЦЯМ СВОЇ враЖІННМ

На пікніку можна бу- 
і холодніЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ weselak]
словинськии димна

Никомхемо роботу пернорядно, в 
ra pa тією. Ціни умірковані.

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

ка. І оворимо по українськи.

DR. L.
ішзі непогоди пікнік відбхдеть- 
Іольськім Робітничім Домі на 

розі вулиць ІІчлрд і Принс.
1 Іікніком

з Радянського Союзу, тому кожна 
робітниця повинна прийти на цей мі- 
тінг і почути правду про робітиичо-

ВАЖНЕ ДЛЯ ТИММІНС, ОНТ.

Оцим повідомляється всіх робітни 
кін, шо покупали тикети на базар, 
який мав відбутися 17, 1&Д 19 червня, 
і який було відложено до 26 і 17 
червня, що цей базар відбудеться аж-; 
Ю і 11 липня. Переказуйте про це одні 
другим

В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині 9.;Ю вранці буде 
дана для зЧзлових делегатів всіх масових організації» 
доповідь про

селянську державу.
Не тільки робітники, але й робітни-. 

ці повинні прибути чисельно на мі- 
тінґ і послухати товаришки Зейь.

Мітінги будуть відбуватися в слі
дуючому прядку:

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відділ \ ТУРФДІм 
в Іст Кмлдонан, Мам., відбудуться в 
понеділок, 29 червня, в 7 '•(> юдині 

Укр. Риб. Домі. Обоня ікон
БУДІВНИЦТВО СОЦІАЛІЗМУ В РАД. СОЮЗІ

? ЧИ ВИ ХОРІ ?вече рим н 
В< і < І іеяів прибх гн на ■ риВ НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині 2.30 пополудні від

будеться МАСОВИИ МІТІНҐ, на якому буде даний МУС ДЖО, САСК. У вівторок, Ю 
червня і в середу,

БІМФЕИТ, САСК. . четвер, 2, в пят- 
нішю, 3, в суботу, 4 І в неділю, 5-го 
липня.

БРЕНДОН, МАМ. у вівторок, 7-го 
і в середу, 8 липня.

ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРГ МАН. 
твер 9 і в иятницю, 10 липня.

Коли Ч)етеся слабі, то ужи
вайте медициниНим повідомляється членство всіх 

організацій, що і \ рт> и>тьсм при Укр. 
Роб. Домі в 1er Киддонан. Мам. що 
с таранням відділ;. ТО U ЖИРНА ТУ в 
1er Кил донам буде відбуватися КО
РОТКИЙ КУРС повчання географії. 
Наука пічне ті,ся в неділю, 28-го чер
вня, в 10-ій гол рано. Проситься всіх 
інтересуючих прийти і вписатися на 
цей курс.

липня. рекомендовані 
сіарокраевим російським апте
карем І ликом з 25-.ііп»ьон> 
практикою.

Опишіть вашу недугу іюлріб 
по, а ми порадимо нам, які ме
дицини вляііі для обліч чешім ва
шої недуі м.

Кложити 2-центону марк> на 
відповідь. Адресуйте до:

УВАГА! - ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК!ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 
СЬНОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ ДО РАД. СОЮЗУ СТАРАННЯМ ДИСТРІКТОВОГО КОМІТЕТУ КПК 

В ПОРТ АРТУР, ОНТ.

------- — відбудеться----------
а#******»»*-»**-,-*♦«♦♦«♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦»♦«» »••••*■*•******* **

Киррада.
КОНФЕРЕНЦІЯ Т0Д0ВИРНАЗУ НАБЛИЖАЄТЬСЯ ЦК ЖіисекцІЇ приніачиіі на кожну 

місцевість від двох до чотирох днів 
для мітінг ів товаршіїкн .Зень том>. 
щоби товариші й іоварншки на мі
сцях постаралися скликати найменше 
один мітінг для англійських робітни
ків і робі птиць, на* яких товаришка 
Зень буде промовляти в англійській 
мові На тих мііінгах треба дати то
варишці всяку поміч в організуванню 
Товариства Друзів Радянської о Со
юзу. Оголошеїія отримаєте в англій
ській і українській мовах. ІІостараН-

г. N. к L I Iv
803— 20th st.. w

SASKATOON, SASK.

В СЕРЕДУ, 1-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУСтаранням відділу Жіисекції ТУИФ- 
Дім в let Кмлдонан, Май. відбудеться 
в суботу, 27-ттьчервня, в Укр. Роб. До
мі ЗАЬАВА-ТаНЦІ. На цій забаві 
буде грати добірна музиці. Прихи
літь г рокадно.- Пич.изік в .годині 8.30 
вечері їм. Встуй 25 пені їв .Віцм-ь при -

ня всекраєвої Конвенції Лігм Комуні
стичної Молоді. Комітет.

Ь РЕД ПАРКУ ЗА ПОРТ АРТУРОМ
ПРИХОДЬТЕ ЦІЄЇ ПЯТНИЦІ, 26-го ЧЕРВНЯ, ДО УКР. 

РОІ.ТГНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ НА ВЕЛИКИЙ ПІКНІКВАЖЛИВІ ДИСКУСІЙНІ ЗБОРИ Т0Д0ВИРНАЗУ АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛА
Ьшгаїчзджуя лсикі

MH.II.III, 1 ft' І «Мі-ИТІиЧМІ і,
і <•« «|іоіг|-іиии

На тих зборах обміркуємо усі кажливінії питання, шо тісно 
вяжуться зі завланнми й працею ТОДОВИРІІАЗУ. Це будуть 
збори ДИСКУСІЙНІ, СПЕЦІАЛЬНІ ПЕРЕД ПЕРШОЮ КОІІФЕ- 
РЕНІ1ІСЮ ТОДу»НИІ’ІІ АЗУ. Сира на важлива, приходьте усі!

На цих зборах не сміє забракнути ні одного члена й член- 
кині відділу ТОДОВИРІІАЗУ. Так' само допускається на збо
ри тих робітників І робітниць, шо забажаиїть вписатись н чле
ни цього товариства. Початок рівно у 8.30 гол. вече ром.

Керуюча рада ТОДОВИРНАЗУ.

; Програма пікніку дуже багато і добірна, яка задоно-
; лить всіх нрисутних, тож прихоліть на робітничий пік- 
і пік, де разом весело забавитеся і налюбуєтеся лісовою 
! природою. На пікнік будуть возити троки від Фінлянд- 
[ ського Робітничого Дому в Форт Вил’ям і Порт Артур. 

Початок в годині 10-ій рано.

ТОГОЖ САМОГО ДНЯ 1-го ЛИПНЯ, ВЕЧЕРОМ 
; відбудуться підприємства в Ф. Р. .Домах в Порт Артур 
! І Форт Вил’ям, а в Укр. Роб. Домі в Форт Вил’ям відбу- 
! деться ВЕЛИКА ЗАБАВА-ТАНЦІ, на які повинні прийти 

всі робітники і робітниці.

ПОЧАТОК В ГОД. 9 ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП 25 ЦЕНТІВ.

.HMHWMMMMMMMWWMMHMMMMMWWMMWMMMM,

«*»Ч»ИИ гуд.,1

ЗОЄ Cone і deration Lire BuiLOhto 
Winnie-, r. Man

Phone Оггкі 86848 Rr a . 55506

УВАГА! ГЕМИЛТОН, OUT.

Старанням Ml IK KIWI в І емилтон, 
Онт., відбудеться к середу. 1-го лип
ня ц |> ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК, про
грама багата й ріжяоролия. Будуть 
ріжні спортові змагання. До танців 
буде прій равати добірка ор^е'їтра. 
Здорова і свіжа перекуска та холод
ні напитки і мною інших неспо
діванок. їхати на пікіїік треба Ебер- 
діи стріт.карою аж до кінця, а там пік-

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ' SiSldr

ОГОЛОСИТИ МІТІІІГИ добре, щоби

й>в »сп|х- І1ИТАИ Т Е З А В О ДОЮ

“ N М 1 L К "
З товариським привітом,

За ЦК Жіисекції,
М. Паві «івська, секретарка. Ми виробляємо"сайду 1 воду 

4-і -...... ріжиого і а ■ у ні. у і доставля-

УВАГА! СПІВАКИ! УВАГА! нровінціЕЗаРІякістьМИио!ість
наших продуктів гарантуємо 

С. УІРДІуИК, власт.
« ; ! Як що бажаєте маїи збірник прс- 
! ; красних дуетів, іак в цій сиропі, ін 

Ф* іаючн часу, пишіть до відділ\ ТУІ*Ф- 
Дім в Торонто, От*., рівночасно за
силаючи $2.00, а отримаєте відворот- 
нон» почтою такий збірник.

В збірнику t 16 дуетів (усі в су- 
1 проводі пяна). '.місі 

1 І ми колись цикли.
*'• і, Чому з тобою ми не хвилі.

Л. Ой по Юрі ромен цвіте 
4 і широке Ні ДОЛИНУ.
5. Люблю дивитися.
6. Тиха ніч.
7. Зійшлись пібралнсь
8. Ридає стогне
9. Коли розлучаються двоє 

to. Де ти броде ЦІ моя доле.
11. Туга мною захитала 
12 Не дивуйся красний цвіте.
1,1 Така її доля.
14 Елегія.
16. Не цвитуть КВІІКИ ЗІМОЮ.
16. О сонце Milt. (О сольо МІЙО) 
Замовлення разом л іріиіми засилай

те на адресі :

Branch Ukrainian Labor Farmer 
Temple Association 

300 Bathurst St. — Toronto, Ont.

ZERO BOTTLING WORKS
90-Lome Ave , Winnipeg 

Phone 53 999ТОДОВИРНАЗУ КЛИЧЕ УСІХ БЕЗРОБІТНИХ ВІННІПЕГУ
ПРИБУТИ ЦІЄЇ СУБОТИ, 27 ГО ЧЕРВНЯ, ДО УКР. РОБ. ДОМУ XI РІЧНИЦЯ УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОЛД! 

XI РІЧНИЦЯ ОКРУЖНИХ ПІКНІКІВ!
КОРМОАПТЕ .’З НАГОДИ! 
Поні і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Еилайр”, гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ЦІНІ ІІяма- 
“IІ леєреи і звичайні, від $35.00 
вюру. Грамофони, машини до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо іа старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі типі річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИІМОВИЧ І А. МОШЦІ,КИП,
^610 SELKIRK

НА РАДЯНСЬКУ ФІЛЬМУ

МИКОЛА ДЖЕРЯ СТАРАННЯМ РОІІІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ТОРОН
ТО, ТОРОЛД, ВЕЛАНД, CT. КЕТЕРІНС І ОКОЛИЦІ

----------відбудеться-----------

В СЕРЕДУ, 1-ГО ЛИПНЯ, В ТОРОЛД, ОНТ.
(на тій самій площі, що минулих років)

AVE . WINNIPEG

ОКРУЖНИЙ ПІКНІК
питайте за подою

“ K K L - О L А "Буде це один з найбільших пікніків, які досі вла
штовувано в цій околиці. В пікніку візьмуть участь всі 
наші організації згаданих околиць. Орхестри, спорт, ба
гато нових забав та несподіванок (які приготовляють 
торолдські товариші) в яких візьмуть участь всі при
сутні на пікніку, від наймолодшого і найменшого до 
найстаршого й найбільшого.
Всі на пікнік! Не сидіть вдома! Пікніком всіх задоволить!

Українська Мандолінова Орхестра при відділі 
ТУРФДІм в Торонто, Онт. виступить з концертовою про
грамою в такому порядку:

В НЕДІЛЮ, 28 ЧЕРВНЯ ц. р. КОНЦЕРТ в Укр. Роб. 
Домі в Веланд, Онт.

В ПОНЕДІЛОК. 29 ЧЕРВНЯ ц. р. КОНЦЕРТ в Укр. 
Роб. Домі в Ст. Кетерінс, Онт.

У ВІВТОРОК, 30 ЧЕРВНЯ U. р. КОНЦЕРТ в Укр. 
Роб. Домі в Торолд, Онт.
ПОЧАТОК ЗГАДАНИХ КОНЦЕРТІВ В ГОД. 8.30 ВЕЧ.

Ми також виробляємо 15 ін
ших гатунків води і сайди 
Доставляємо докторів в мі

сті і но іа містом.
ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! За вдоволення ручимо.

АКСТІС DRINK COMPANY
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 54 227

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

і

'
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Sclkink Annul

спеціаліст міру
H RUFUS ISAAKS D. O.

•PtCIAL »ЄТ
Co* Main 6 DumaiM —, Winnims

t

Провінціональний Комітет від імени всіх організацій 
просить робітників і робітниць згаданих околиць взяти 
учрегь в ПІКНІКУ І згаданих підприємствах.

Пікнік відбудеться на півострові в торолдськім *1~» 
t : ску, (чотири і пів етапу по дорозі до Веланд).

і*На цю фільму вступ БЕЗПЛАТНИЙ для усіх безробітних, шо бажають познайомитись 
блише з її змістом. Приходьте усі, вступ для вас вільний того вечора на фільму.

ФІЛЬМУ ВИСВІТЛЮВАТИМЕТЬСЯ ДВА РАЗИ: ВЩ 7-9 ГОД. Я ВІД В-.1 ГОД. ВЕЧЕРОМ ____________________________ _______________________________
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УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має на складі всі старок раєві і «англійські ліки та пявки.г Вся

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, g хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або лишіть до нашої аптеки иа адресу: —
HaihmilTs Drug Store 315 Dundas St West. Toronto

БЛЯХАРНЯ і ПЛОМВЕРНЯ.
Вставляю і направлянь форнеси й 
виконую всі бляхарські і пломбер- 
ські роботи вдоволяюче й по умір- 

кованих цінах.
G GRAZDAN 

245 Ottawa Ave East K 
Telephone 50 3941

ПІКНІК
З НОВОЮ ПРОГРАМОЮ

відбудеться

В НЕДІЛЮ, 28 ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
НА ФАРИІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН

На цім пікніку Робітниче Спортове Товариство ви
ступить з цікавою спортовою програмою. Будуть зма
гання в бейс бол, фут бол й інше.

ПЕРЕКУСКА — ХОЛОДНІ НАПИТКИ — ТАНЦІ!

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кжру -Килдонін* І їдьте нею їж до 
мінне. 1мм тречі перескік на "Сейм ІІол" мару і їдьте нею аш до 
♦ортіер і:мнкі. lia місим вас стрінуть предстамннки пімнімоевні ко
мітету. Иимчрмстайте вільний час на відлочином серед прмріїди і 
своїх шайомих.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ! 

Пікнік устрокіє Літа Комуністичної Молоді.

L

-!ЧИ
‘УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 27 ЧЕРВНЯ 1931.Сторона 6 Число 77.
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